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un papildināšanu.

Valsts Prezidenta runa

Brīvības pieminekļa pamata akmens
likšanas svinībās š. g. 18. novembrī.

Latvijas tauta!
Valsts svētki ir katrai tautai ievēro-

jamākā un svinīgākā diena, kurā viņa
atceras pagājušos laikus, savas valsts tap-
šanas un tālākās attīstības vēsturi un,
smejoties tur jaunus spēkus turpmākam
laikam, droši vērš skatu nākotnē un at-
gādina visiem, ka viņa aizvien cieši
sargās savas valsts brīvību un neatkarību
un ir gatava cīnīties par to vajadzības
gadījumā līdz pēdējai iespējai.

Šodien L *atvijas tauta, svinot savus
valsts svētkus, domās kavējas vēl nesenā
pagātnē, kad Tautas Padome nodibināja
un visas pasaules zināšanai izsludināja
brivo neatkarīgo Latvijas valsti, kad
drīz pēc tam visa tauta bij spiesta ķerties
pie ieročiem un stāties pretim no austru-
miem un rietumiem uzbrūkošiem ienaid-
niekiem, kuri ar savu bruņoto zābaku
centās samīt jauno vēl vārgo un tikko
uzzēlušo tautas brīvības stādu, ko tomēr
izdevās glābt, pateicoties mūsu armijas
spožajām uzvarām.

Šinī nozīmē šī gada valsts svētkiem ir
sevišķi svinīgs noskaņojums, jo mēs esam
sapulcējušies likt pamatakmeni Brīvības
piemineklim, kura uzdevums būs paust
uz paaudžu paaudzēm, cik dārga ir mūsu
tautai brīvība, cik dārgi viņa ir izpirkuši
to ar savu varoņu asinīm, un cik dārgi
un augsti tā ir jāvērtē un jāciena nāka-
mām paaudzēm, kuras šo dārgo un svēto
mantojumu nekad nedrīkst izlaist no rokām.

Stājoties pie Brīvības pieminekļa cel-
šanas, lai atceramies visus tos, kas stā-
vējuši pie mūsu valsts neatkarības šū-
puļa no valsts pastāvēšanas pirmajām
dienām līdz brīvības cīņu noslēgumam,
kā arī visus tos, kas gatavojuši ceļu tautas
brīvības un valsts neatkarības mērķa
sasniegšanai: tos tautas darbiniekus, kas,
karsti mīlēdami savu tautu un vēlēdamies
redzēt viņu līdzīgā ar citām kulturālām
tautām stāvoklī, savā laikā neatlaidīgi
aicinājuši latvju tautu uz pašdarbību un
cenšanos sasniegt augstāku attīstības pa-
kāpi, līdz atmodinot tautā ticību un paļāvību
uz saviem spēkiem, kas vajadzības brīdī
izrādījās par spējīgiem iegūto brīvību
c'eši savās rokās arī noturēt; tāpat arī
tos 1905. gada brīvības kustības dalībnie-
kus, kas, cīnīdamies par savas tautas se-
natnē zaudēto tiesību atgūšanu, cietuši
gan cietumos, gan trimdā, gan no soda
ekspedīcijām.

. Augstāk tomēr par visiem stāv tautas
cieņā un godā tie viņas dēli, kas krituši
k jļra laukā, gan veco strēlnieku, gan nacio-
nālās armijas rindās, gan ziemeļos, gan
dienvidos, gan uz Daugavas krastiem,
atdodot savas dzīvības par savu tautu un
tēviju, un kuru pēdējais elpas vilciens un
Slr ds pukstiens ir bijis veltīts brīvai
ļjatkarīgai Latvijai. Daļa no viņiem at-
dusas Brāļu kapos, bet daudzi dus mū-
2l Sā mierā klusos dzimtenes smilšu kal-
n,nos. Mūsu kritušiem varoņiem ir jau
uzcelts stalts piemineklis Brāļu kapos,
kuH ir kļuvuši par īstu tautas svētnīcu,
ļ"kuru monumentālā izbūve vēl arvienu
UrPinās, bet arī atsevišķos smilšu kalni-

ļļ0s Paceļas skaisti pieminekļi, kas rāda,
*, tauta prot pareizi novērtēt kritušo
pr 'vības cīnītāju nopelnus tēvijas labā.
leņiinēsim arī mēs šinī svinīgā brīdi
7]}ž cieņā un pateicībā kara laukā kri-
usos varoņus un visus tos valsts vīrus,

tautas darbiniekus un brīvības cīnītājus,
kuriem nav bijis lemts piedzīvot šo
brīdi, sēru skaņām.

Kā jau teicu, pieminekļi brīvības cīņās
kritušiem paceļas jau Rīgā un citos Lat-
vijas novados. Bet vairākās vietās Latvijā
ceļ un ir jau uzcēluši arī brīvības piemi-
nekļus ar vietēju nozīmi par piemiņu vietējo
brīvības cīņu noslēgumam. Tamdēļ ir
pienācis pēdējais laiks stāties pie Brīvības
pieminekļa celšanas visas valsts mērogā
mūsu galvas pilsētā Rīgā.

Tiesa, ka valsts, līdzīgi visām citām
valstīm, pārdzīvo smagas saimnieciskas
grūtības, visiem pilsoņiem savā ikdienišķā
dzīvē stipri jāsašaurinās, un daudzi no-
nākuši tik kļūmīgā stāvoklī, ka viņi
spiesti meklēt atbalstu sabiedrībā, kura
pret šiem saimnieciskās krizes upuriem
ir visai atsaucīga, ko es ar gandarījumu še
atzīmēju. Tiesa, ka valsts dzīvē ir ie-
stājies nopietns pārbaudījuma laiks un
uz valsts vadības pleciem gulstas smagi
atbildības pilni uzdevumi, kuru veikšanai
un labvēlīgai atrisināšanai būs jāpieliek
visi spēki un īsta patiesa griba izvest
valsti atkal uz labklājības ceļa.

Bet ir arī tiesa, ka tādos nopietnos
laikos tautai jāsadodas rokas kopējam
darbam, kopējam mērķim. Tagadējo
dzīves apstākļu pareiza, objektīva un
valstiska izpratne nepieciešami prasa to.
Nekad tauta nevar justies patiesi brīva
un baudīt īstu labklājību, ja viena viņas
daļa zaudē zem kājām savas saimnie-
ciskās dzīves pamatus, ja, pat nonākusi
postā un trūkumā, bet pārējie pilsoņi pie-
tiekoši nepūlās šīs dzīves pretešķības iz-
līdzināt. Mēs visi esam viena tauta,
visi mēs esam saistīti ar savas valsts
likteņiem: ja valsts nonākusi grūtā stā-
voklī, mums visiem jācieš līdz, ja viena
tautas daļa pārejošu apstākļu sagadīšanās
dēļ cieš nesamērīgi smagāki par otru,
pēdējai jāsteidzas tai palīgā. Tikai tādā
ceļā, panākot savstarpēju saprašanos ko-
pējā valsts darbā, atmetot pie malas ne-
auglīgos partiju strīdus un nesvarīgas
domu starpības un paturot acīs valsts
un tautas kopējās intereses, mēs atraisīsim
tautā un viņas vadībā īstos spēkus, kas
būs spējīgi pasargāt valsti no smagākiem
satricinājumiem.

Tas būs jo vieglāk panākams, ja mēs
savos iekšējos pārdzīvojumos no jauna
atdzīvināsim tos brīvības ideālus, kuri
pildīja mūsu sirdis valsts tapšanas dienās.
Taisni šinīs pelēkos grūtos laikos mums ir
vajadzīga sajūsma. Jo vairāk grūtības
mūs spiež, jo vairāk vajadzīgs mums
enerģijas šīs grūtības pārvarēt. Šo enerģiju
rada cieša noteikta griba, stipra ticība un
paļāvībā uz saviem spēkiem un sajūsma
kalpot lieliem vēsturiskiem ideāliem.
Mūsu tautas lielais vēsturiskais ideāls —
atgūt senzaudēto brīvību ir piepildījies,
bet tā vietā ir stājies jauns ideāls —
baudīt šo brīvību uz visiem laikiem un
nekad vairs to neizlaist no rokām. Tamdēļ
celsim Brīvības pieminekli, kas, iemiesojot
sevī brīvības ideju, būs abu šo ideālu
apvienojums. Tas aizvien atgādinās taga-
dējai un nākamām paaudzēm, cik grūtos
apstākļos mēs izcīnījām brīvību, un kāda
sajūsma valdīja tautā, baudot sengaidītās
brīvības pirmos augļus, kaut gan dažs
labs no tiem bija rūgts; tas dos spēku
nākamām paaudzēm aizstāvēt šo brīvību
un vajadzības gadījumā pat krist par to;
savā izaugšanas laikā tas radīs tautā
jaunu sajūsmu, kas pacels caur ikdienišķām
raizēm un rūpēm nospiesto gara stāvokli,
kas ir tik nepieciešams tagadējā laikā.
No šī viedokļa raugoties pārdzīvojamais
smago pārbaudījumu laiks ir taisni pie-
mērots Brīvības pieminekļa celšanai:
tāpat arī no praktiskās f,uses, jo dažs
labs fiziska darba strādnieks, kā arī
mākslinieciska uzdevuma 'izpildītājs te
atradīs darbu un maizi.

Līdz šim sabiedrība ir dzīvi atsaukusies
uz Brīvības pieminekļa komitejas aicinā-
jumu ziedot šim cēlajam mērķim. Nerau-
goties uz tautību vai sociālo stāvokli,
katrs pēc savām spējām ir ziedojis savu
artavu. Tas rāda, ka Latvijas pilsoņi
augsti ciena savu brīvību un savu valsti,
kā šīs brīvības secinājumu. Komitejas
vārdā izsaku dziļāko pateicību visiem
ziedotājiem par viņu atsaucīgām sirdīm
un vietējo komiteju locekļiem par viņu
nenogurstošām pūlēm ziedojumu vākšanā.

Esmu pārliecināts, ka arī šodien un
turpmāk ziedojumi neizpaliks, kaut arī
grūtie laiki prasa ierobežošanos. Nebija
taču vieglāki valsts pastāvēšanas pirmie
gadi, bet gan daudz grūtāki. Cik daudziem
nebija jāiesāk sava dzīve pilnīgi no jauna,
un tomēr visi bija pieticīgi un priecīgi, ka
apstākļi nav vēl ļaunāki. Ir taisnība, ka
sabiedrībai ir jāorganizē plaša palīdzība
trūkumcietējiem, kāds uzdevums patreiz
nostādāms pirmā vietā; tāpat arī vairojas
kā fizisko, tā inteliģento bezdarbnieku
skaits,kuru grūtais stāvoklis rada nopietnas
bažas un rūpes. Tāpat grūti laiki ir zem-
niekiem. Bet no otras puses mēs nedrīkstam
izlaist no acīm, ka mēs nedzīvojam tikai
šai dienai. Mūsu brīvība ir vēl jauna, tā
ir jānostiprina, tāpat kā mūsu valsts,
un šī mērķa veicināšanai mums nekad
nedrīkst trūkt līdzekļu, jo, stiprinot brī-
vības ideju, mēs stiprinām paši sevi un
valsti.

Stāsimies tamdēj droši pie Brīvības
pieminekļa pamatakmens likšanas ciešā
pārliecībā, ka mums izdosies izvest uzsākto
darbu līdz galam. Tauta pati ir izcīnījusi
sev brīvību, tautai pašai ar labprātīgiem
ziedojumiem arī jāuzceļ izcīnītās brīvības
paliekama ārējā zīme — Brīvības pie-
mineklis.

Ticēsim saviem spēkiem! Ticēsim, ka
ja mums ir izdevies pārvarēt visas līdz-
šinējās grūtības, tas mums izdosies arī
uz priekšu!

Dievs, svētī Latviju!

Saeimas I sesijas svinīgā sēde
1931. g. 18. novembrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr P. Kalniņš
pulksten 12 un 5 min. ar šādu runu:

Saeimas svinīgā sēde atklāta. Augsti
godātais Valsts Prezidenta kungs, augsti
godājamā sapulce! 14. reizi latvju tauta
svin savus valsts proklamēšanas svētkus,
un mēs kopā ar viņu un pirmiem tautas
pārstāvjiem, Tautas Padomes locekļiem,
šodien atkal reiz kavējamies pie viņiem
lielajiem 1918. gada novembra notikumiem,
tiem 1918. gada novembra notikumiem,
kas atnesa Eiropai, viņas izmocītām tau-
tām sen gaidīto mieru un deva iespēju uz
sagrauto dinastiju troņu drupām nodibinā-
ties veselai virknei demokrātisku republiku,
dodot iespēju arī latvju tautai pēc ilgām
cīņām atgūt atpakaļ to, ko tā bija zaudē-
jusi senā pagātnē, t. i. savu brīvību un
neatkarību.

Šodien mūsu domas kavējas arī pie nā-
košā, 1919., gada notikumiem, jaundibi-
nātās republikas lielo cīņu un pārbaudī-
jumu gada, cēlajiem tautas vienprātības
un sajūsmas brīžiem.

Ikvienam no šiem pagājušo gadu no-
vembriem ir bijusi sava īpatnēja seja, kurā
atspoguļojušies pagājušo gadu sasniegumi
un cerības. Viens no viņiem ir bijis
labām izredzēm bagātāks kā otrs, bet
nekad iedzīvotājos nav valdījis tik no-
spiests gara stāvoklis kā šogad, un nā-
košais gads nesola neko daudz labāku.

Smagā, ilgstošā krize uzspiedusi nevien
mūsu saimnieciskai dzīvei, bet ikvienam
Latvijas pilsonim savu neizdzēšamo zī-
mogu. Šķiet, ka visļaunākie pareģojumi
ir piepildījušies.

Saimnieciskās dzīves ritmā valsts pa-
stāvēšanas 13. gadā jau bija novērojami
ļoti nopietni traucējumi. Krize ietekmēja
bez izņēmuma gandrīz visas tautsaimnie-
cības nozares, bet it sevišķi lielus sarežģī-
jumus tā radīja naudas tirgū.

Preču cenas krita joprojām arī pagājušā
gadā un preču ražošana un apgrozība jū-
tami sašaurinājās. Vairāki lieli rūpnie-
cības uzņēmumi pārtrauca darbu, un arī
valsts bija spiesta atsacīties no daudziem
budžetā paredzētiem, pa daļai jau agrāk
iesāktiem darbiem. Tas viss izsauca vēl
pie mums nepiedzīvotu bezdarbnieku skaita
pieaugumu — uz 2410/0! Uz 1. novembri
pagājušā gadā reģistrēto bezdarbnieku
skaits bija 6.463, kamēr šā gada novembrī
tas sasniedz 15.500. Nesacīsim, ka šis
skaits ir niecīgs, un negaidīsim, kamēr viņš
pieaug vēl par dažiem tūkstošiem un sau-
cieni pēc darba un maizes kļūst vēl drau-
došāki; bet centīsimies, nelūkojoties uz
visām financiālām grūtībām, mūsu sociālo
likumdošanu saskaņot kaut cik ar plašo
iedzīvotāju masu postu un trūkumu.
Nepiemirsīsim, ka trūkums ir visa nemiera
cēlonis.

Ka mūsu financiālie apstākļi nav spī-
doši, to visgaišāk liecina ārzemju valūtas
un zelta krājumu samazināšanās Latvijas
bankā. Uz 1931. gada 1. novembri Lat-
vijas bankā ārzemju valūtas un zelta bija
par 39'/2°/o mazāk, nekā tas bija uz 1930.g.
1. novembri. Tas pats jāsaka par privā-
tiem noguldījumiem lielākās privātās kre-
dītiestādēs, kur šie noguldījumi gada laikā
ir samazinājušies par 50,70/0 un aizdevumi
par 39,50/0.

Arī mūsu ārējās tirdzniecības bilance
joprojām ir pasīva, jo preču imports, ne-
raugoties uz valdības spertiem, samērā ri-
goroziem soļiem, vēl arvienu stipri pārsniedz
eksportu, pie kam šī bilances pasivitāte
šinī gadā daudz sāpīgāk sajūtama kā ie-
priekšējos gados, jo samazinājušies ir citi
maksāšanas bilances ieņēmumu posteņi.
Mūsu eksports tekošā gada pirmos 9 mē-
nešos ir samazinājies par '/3 vērtībā pret
1930. gadu tanī pat periodā. Šī samazi-
nāšanās ir notikusi sakarā ar ļoti sliktiem
tirgus apstākļiem mūsu galvenam eksport-
precēm, kā: liniem, kokiem, sviestam un
dažiem rūpniecības ražojumiem. Plašu
aprindu pirkšanas spēju samazināšanās
sašaurināja arī iekšējās tirdzniecības ap-
grozījumus.

Ar bažām tāpēc lūkojas nākotnē arī
mūsu vidusšķira.

Šie nupat * minētie nedaudzie skaitļi
liecina vislabāk,cik nopietnas irfinanciālās,
saimnieciskās grūtības, kurās pašreiz atro-
das mūsu valsts un viņas vispla-
šākie iedzīvotāju slāņi. Izvest valsti no
šīm grūtībām, iedvest tautai pārliecību,
ka tas iespējams, tas būs, godātie deputātu
kungi, jūsu un jaunās valdības uzdevums.

Saimnieciskās grūtības nevarēja neat-
saukties arī uz mūsu valsts budžetu, pēc
kura bija paredzēts tekošajā gadā ieņemt
pāri par 177 miljoniem latu, bet kura
faktiskie ieņēmumi nepārsniegs, pēc spe-
ciālistu domām, 128 miljonus latu. Un
ja arī spaidu kārtā izdotos samazināt šī
gada izdevumus par 23,5 miljoniem latu,
arī tad gada beigās budžets noslēgsies ar
apmēram 26 miljonu latu lielu iztrūkumu.

Ka segt so paredzamo iztrūkumu šī
gada budžetā, kā sabalansēt uz reālu
ienākumu summu, nesašaurinot visnepie-
ciešamākās vajadzības, nākošā gada bu-
džetu? Arī par to nāksies drīzumā jaunajai
valdībai domāt un mums šinī Augstajā
namā lemt. Budžetu sabalansēšana jā-
panāk par katru cenu, jo no tā atkarājas
mūsu lata kursa stabilitāte. Viens mums
šodien jau visiem ir skaidrs, ka tā saimnie-
kot, kā līdz šim, turpmāk nedrīkstam.
Mums jāsašaurinās savos izdevumos, mums
jātaupa. — Tie ir šo dienu populārie
lozungi, par kuriem nav d iību.

Maksa par ,.Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
aadu 22 — Par Ls
f„ gadu . . . .12— gadu 18 —
3 mēn 6— >/a gad" • • .10 —
, 2,— 3 mēn 5,—
piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . .—,12 numuru . . . .—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4.—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par 'katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
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Domstarpības, turpretim, pastāv jautāju-
mos: kur taupīt, un vai, atstājot par
vadošiem vecos saimnieciskās dzīves
pamatprincipus, ar taupību vien mēs
izkļūsim ārā no pašreizējām lielajām saim-
nieciskās dzīves grūtībām un pretrunām.

Bet grūtības ne vienu reizi vien ir pašas
bijušas par ceļa rādītāju izejai iz tām.
Un arī tagad mēs vērojam to pašu. Valsts
kā organizētāja un saimnieciskās dzīves
kārtotāja sāk iejaukties visur tur, kur
tā _ dēvētā privātā iniciatīva netiek ar
grūtībām vairs galā.

Mūsu republikas pirmie gadi liecina, ka
latvju tautas dažādie nogrupējumi ir
atraduši taisni visgrūtākos brīžos kopēju
valodu un, sadalot nastas pēc spējām tās
nest, ir pratuši kopējiem spēkiem izkļūt
ārā iz visgrūtākām situācijām. Es esmu
pārliecināts, ka latvju tautai tas izdosies
arī šoreiz. Tai pārliecībā lai apvienojamies
mūsu valsts himnā.

(Klātesošie pieceļas un nodzied valsts
himnu.)

Svinīgo sēdi slēdz pulksten 12.17 dienā.

Pateicība.
Valsts Prezidents un Brīvības piemi-

nekļa komiteja izsaka sirsnīgu pateicību
visiem, kas ar savu piedalīšanos Brīvības
pieminekļa pamatu likšanas atzīmēšanā,
svinīgajā aktā, garīgajā koncertā un zie-
dojumu vākšanā Rīgā un visos valsts no-
vados tik pašaizliedzīgi bija veltījuši pūles
šim tēvzemes mīlestības darbam. Lielākā
atzinība Brīvības pieminekļa vietējām ko-
mitejām un šo dienu kuplinājušiem visiem
sabiedriskiem, mākslas un kultūras dar-
biniekiem, presei, kārtības policijai, aiz-
sargiem un aizsardzēm, mūsu studējošai
un skolu jaunatnei. Mīļš paldies laipna-
jiem ziedotājiem un visiem šī darba lab-
vēlīgajiem atbalstītājiem.

Valsts Prezidenta sekretārs
J.Grandaus.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Sie statūti pārreģistrēti un apstiprināti

Tautas labklājības ministrijā 1931. g.
6. novembrī ar JV» 6762 uz likuma par
apdrošināšanu nelaimes un arodu sli-
mību gadījumos 72. p. pamata.

Darba aizsardzības departamenta
direktors F. Roze.

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas
noda|as vadītājs H. Liepinš.

Vispārējās apdrošināšanas
sabiedrības nelaimes gadījumos

statūti.
1. Vispārējie noteikumi. -

§ 1. Pamatojoties uz „Likumu par
algotu darbinieku apdrošināšanu nelaimes
un arodu slimību gadījumos" (,,Vald.
Vēstn." 120. num. 1. VI 1927. g.) un šī
likuma pārgrozījumiem un papildināju-
miem („Vald. Vēstn." 33. num. 11. II
1931. g.) pastāv „Vispārējā apdrošinā-
šanas sabiedrība nelaimes gadījumos".
Sabiedrības valdes sēdeklis atrodas Rīgā.

§ 2. Apdrošināšanas sabiedrības dalīb-
nieki-biedri ir:

1) obligātoriskie — visi Latvijā atro-
došos privāto un pašvaldību uzņē-
mumu, saimniecību, iestāžu un citu
darba vietu īpašnieki vai valdītāji,
kā arī atsevišķi darba devēji, kas
nodarbina algotus darbiniekus, neat-
karīgi no viņu atalgojuma veida
(gada, mēneša, dienas, akorda vai
gabala algas) kā: strādniekus, amat-
niekus, meistarus, palīgus, mācekļus,
amata personas, ierēdņus, kalpo-
tājus un vispār algotus darbiniekus.
Tāpat darba devēji, kas strādā ar
bezalgas mācekļiem un praktikan-
tiem.
Piezīme: Šinī paragrāfā minēto

darba vietu īpašnieki vai valdītāji,
kas nodarbina laukstrādniekus,
mājkalpotājus, kantora un biroja
personālu (ja šajās darba vietās
nenodarbina arī fiziska darba
strādniekus, izņemot mājkalpo-
tājus), skolotājus un audzinātājus,
kā arī baznīcu, sociāla rakstura
iestāžu, teātru un citus garīga
darba darbiniekus, kuri saskaņā ar
,,Likumu par apdrošināšanu ne-
laimes un arodu slimību gadīju-
mos'^ panta 4. punktu apdrošināti
tautas labklājības ministrijā, nav
apdrošināšanas sabiedrības biedri
— dalībnieki.

2) brīvprātīgie — amatnieki un citi
sīkražotāji, kas ražo uz sava rēķina
un paši strādā līdz, ja tādi ir brīv-
prātīgi apdrošinājušies.
Piezīme: Brīvprātīgi apdrošinā-

tiem ir tiesība apdrošināt arī savus
ģimenes locekļus. Noteikumus
par brīvprātīgo apdrošināšanu iz-
dod tautas labklājības ministrija,

§ 3. Apdrošināšanas sabiedrībā ir ap-
drošinātas nelaimes un arodu slimību
gadījumos pie darba vai sakarā ar darbu
uz šinīs statūtos § 1. minētā likuma pamata
visas,personas, bez dzimuma, vecuma un
pavalstniecības izšķirības, kas nodarbi-
nātas sabiedrības biedru vai viņu starp-

nieku darba vietās, vai atrodas viņu die-
nestā. Apdrošināšana attiecas arī uz kuģa
kapteini, arī tad, ja viņš ir vienīgais kuģa
īpašnieks.

§ 4. 1) Apdrošināšana notiek uz darba
devēja rēķina.

2) Sīkražotāji, kas apdrošinās brīvprā-
tīgi, apdrošināšanas iemaksas sedz
paši.

§ 5. Par pienākumiem uz ārieni, ap-
drošināšanas sabiedrība atbild ar saviem
līdzekļiem, saskaņā ar šinīs statūtos §§ 18.
ūn 19. minētiem noteikumiem.

§ 6. Apdrošināšanas sabiedrībai ir
visas juridiskas personas tiesības.

§ 7. Nelaimes un arodu slimību gadī-
jumos cietušo kopšanai un ārstēšanai
apdrošināšanas sabiedrībai tiesība celt un
uzturēt slimnīcas, ambulances, patversmes
un citāda veida ārstnieciskas iestādes, vai
slēgt līgumus ar šādu iestāžu īpašniekiem,
ārstiem u. c.

§ 8. Apdrošināšanas sabiedrības tiesī-
bas un pienākumi pret viņas biedriem-
dalībniekiem un viņu darba vietās nodar-
binātiem darbiniekiem sākas ar attiecīgās
darba vietas līdzdalību apdrošināšanas
sabiedrībā:

1) jau pastāvošām darba vietām — līdz
ar apdrošināšanas sabiedrības darbī-
bas atklāšanas dienu;

2) turpmāk nodibināmām darba vietām
— līdz ar darbu iesākšanas dienu;

3) bet tanīs, iepriekšējos punktos mi-
nētās darba vietās, kur nav nodar-
bināti § 2. minētie darbinieki — no
tā laika, kad tādus sākts nodarbināt.

Apdrošināšanas sabiedrības atbildība
par brīvprātīgi apdrošināto personu ne-
laimes gadījumiem sākas no trešās dienas
pulksten 12, pēc pieteikuma un iemaksu
saņemšanas apdrošināšanas sabiedrībā,
neieskaitot pieteikuma dienu.

§ 9. Biedru līdzdalība apdrošināšanas
sabiedrībā izbeidzas:

1) brīvprātīgi apdrošinātiem — līdz ar
iemaksu pārtraukuma dienu pulk-
sten 24 (12 naktī) resp. katra gada
31. decembrī pulksten 24.
Piezīme: Šo līdzdalību var pagari-

nāt uz vienu mēnesi pēc apdrošinā-
šanas termiņa notecēšanas, bet
vienīgi gadījumā, ja no biedra ir
parakstīts attiecīgs reversais, un
proti, ka viņš apņemas apdrošinā-
šanas prēmiju par minēto mēnesi
samaksāt, dodot apdrošināšanas
sabiedrībai tiesības pielietot likuma
95. p. minēto piedzīšanas kārtību.

2) Visiem citiem — no tā brīža, kad
viņi beidz būt par darba devējiem.

§ 10. Apdrošināšanas sabiedrība ved
sarakstu par visām viņā apdrošinātām
darba vietām un izsniedz darba devējiem
attiecīgu apliecību.

§11. Apdrošināšanas sabiedrības biedru
darba vietās jāatrodas ziņām par apdro-
šināšanas sabiedrības resp. tās aģen-
tūru atrašanās vietām un darba laiku,
apdrošināšanas sabiedrības ārstu, slimnīcu
un aptieku sarakstiem, kur cietušie ne-
laimes gadījumos var saņemt ārsta palī-
dzību, kā arī apdrošināšanas sabiedrības
izdotiem saistošiem noteikumiem un valdes
adresei. Šīm ziņām jābūt izliktām darbi-
niekiem redzamā un pieejamā vietā.

§ 12. Apdrošināšanas sabiedrībai ir
savs zīmogs ar sabiedrības nosaukumu.
2. Darba vietas pāriešana cita

īpašumā.
§ 13. Ja apdrošināšanas sabiedrībā ap-

drošināta darba vieta pāriet citas personas
īpašumā, tad jaunais īpašnieks skaitās par
sabiedrības dalībnieku no tās dienas, kad
īpašuma tiesības uz viņu pārgājušas. Jau-
nais, kā arī bijušais īpašnieks solidāri at-
bild pret apdrošināšanas sabiedrību par
visiem pienākumiem, kas attiecas uz
strādnieku apdrošināšanu nelaimes un
arodu slimību gadījumos, un kuri cēlušies
pirms darba vietas pāriešanas jaunā īpaš-
nieka rokās, kā arī par iemaksām līdz te-
koša gada beigām.

§ 14. Ja darba vieta pāriet cita īpaš-
nieka rokās, tad bijušam, kā arī jaunam
īpašniekiem tas rakstiski jāpaziņo ap-
drošināšanas sabiedrības valdei, vēlākais
divās nedēļās pēc notikušās īpašnieku mai-
ņas. Darba vieta skaitās par pārgājušu
cita īpašumā ar to dienu, kad īpašuma tie-
sības ar līgumu pāriet uz jauno īpašnieku.

3. Apdrošināšanas sabiedrības
līdzekļi.

§ 15. Apdrošināšanas sabiedrības lī-
dzekļi sastādās no: 1) biedru iestāšanās
naudām un apdrošināšanas iemaksām;
2) sabiedrības mantas ienākumiem; 3) zie-
dojumiem; 4) sabiedrības valdes uzliktām
soda naudām un 5) neparedzētiem ie-
nākumiem.

§ 16. Sabiedrības naudas līdzekļi iz-
lietojami:

1) pensiju fonda dibināšanai un pensiju
izmaksai;

2) pabalstu un vienreizēju atlīdzību iz-
maksai un medicīniskas palīdzības
sniegšanai;

3) sabiedrības pārvaldes izdevumu seg-
šanai;

4) nelaimes gadījumu novēršanai un
nelaimes gadījumu seku mazinā-
šanai ;

5) apdrošināšanas sabiedrības darbi-
nieku pensiju kases piemaksām;

6) rezervējumiem un citu speciālu ka-
pitālu sastādīšanai.

§ 17. Pensiju fondam jālīdzinās:
a) desmit gados pēc apdrošināšanas li-

kuma ievešanas — desmitkārtējai
visiem pensionāriem izmaksājamo
gada pensiju kopsummai;

b) sākot ar 11. gadu — kapitalizētai
pensionāriem izmaksājamo pensiju
kopsummai; kapitalizētā summa ap-
rēķināma pēc tautas labklājības mi-
nistrijas izstrādātas tabulas.

Ja pēc desmit gadiem izrādās, ka
šī paragrāfa ,,a" punktā minētā
kārtībā sastādītais pensiju fonds
mazāks par ,,b" punktā paredzēto
kapitalizēto pensiju kopsummu, tad
apdrošināšanas sabiedrībai jāpie-
maksā iztrūkstošā summa Tautas
labklājības ministrijas noteiktā kār-
tībā.

Piezīme. Pensiju fonda lielumu
aprēķina ik gadus, sastādot gada
pārskatu uz 31. decembri.

§ 18. Ja sabiedrības atsevišķo nozaru
līdzekļi nepietiktu tekošo izdevumu seg-
šanai pa nozarēm: pabalstu izmaksai,
atskaitījumiem pensiju fondam un visu
citu pienākumu pildīšanai, un ja šo izde-
vumu segšanai izsmelti arī delegātu sa-
pulces noteiktā kārtībā uzkrātie rezer-
vējumi, tad, saskaņā ar delegātu sapulces
lēmumu, iztrūkstošā summa jāsedz bied-
riem solidāri, kā papildu maksājums par
iepriekšējo darbības gadu proporcionāli
biedru dalībnieku gadskārtējām apdro-
šināšanas iemaksām.

§ 19. Jūrniecības grupa, kurā ietilpst
kuģu īpašnieki un štaueri, savus pensiju,
pabalstu un ārstēšanas izdevumus sedz
patstāvīgi, nepiedaloties minēto izdevumu
segšanā citās nozarēs. Viņa savām kār-
tējām vai ārkārtējām vajadzībām nevar
izlietot apdrošināšanas sabiedrības citu
grupu rezervējumus. Apdrošināšanas sa-
biedrības kopīgo pārvaldes izdevumu seg-
šanā Jūrniecības grupa piedalās proporcio-
nāli, līdzīgi citām grupām.

Jūrniecības grupa var izdarīt pārap-
drošināšanu citās biedrībās, vai tai jāuz-
krāj sevišķs drošības fonds, kura lielumu
nosaka apdrošināšanas sabiedrības dele-
gātu sapulce. Šis fonds sastādāms no 50/0
prēmiju atvilkumiem un gada slēguma at-
likuma summām jūrniecības grupā. Jūr-
niecības grupa savu drošības fondu var
izlietot izdevumu segšanai tikai tad, ja
attiecīgā gadā līdz 1,5-kārtīgi paaugstinātā
prēmija nesedz visus šī gada jūrniecības
zaudējumus un citus izdevumus. Patērētā
fonda daļa papildināma nākamos gados
no minētiem prēmiju atvilkumiem.

Bez tam, jūrniecības grupa ik gadus uz-
krāj rezervējumu 30% prēmiju apmērā
neizbeigtiem nelaimes gadījumiem, prē-
miju svārstību regulēšanai un norakstī-
jumiem šinī grupā. Par saviem, bet ne
citu nozaru zaudējumiem, jūrniecības gru-
pas uzņēmumi nes solidāru atbildību tādā
pat kārtībā un apmērā, kā minēts šo sta-
tūtu § 18. Pārējās nozares jūrniecības
grupas izdevumu un zaudējumu segšanā
nepiedalās.

Jūrniecības grupa savu vajadzību ap-
spriešanai, prēmiju tarifu izstrādāšanai,
gada pārskata pieņemšanai un drošības
fonda lieluma noteikšanai sasauc ik gadus

kuģu īpašnieku un štaueru sapulci. Sa-
pulces sasaukšanas kārtību un instrukcijas
sapulces vadīšanai izstrādā apdrošinā-
šanas sabiedrības valde un apstiprina
delegātu sapulce.

Piezīme. Ja augšminētā jūrnieku sa-
pulce nenoteiktu drošības fondu, vai
to noteiktu pārāk mazu, vai noteiktu
nepiemēroti zemas prēmijas, tad dro-
šības fonda lielumu un prēmiju ap-
mērus apdrošināšanas sabiedrības
valde resp. delegātu sapulce var no-
teikt pēc vajadzības.

§ 20. Apdrošināšanas sabiedrības pen-
siju fonds un jūrniecības grupas drošības
fonds jānogulda Latvijas bankā vai Valsts
un valdības garantētos 9/gP/o papīros, kuri
tāpat uzglabājami Latvijas bankā, bet
citus brīvos līdzekļus, ar Tautas labklā-
jības ministrijas piekrišanu, var noguldīt
arī citās naudas iestādēs.

§ 21. Apdrošināšanas sabiedrības pirk-
tie vērtspapīri bilancē atzīmējami pēc pār-
skata gada pēdējā biržas kursa. Šai gadī-
jumā radusies peļņa vai zaudējums at-
zīmējami īpašā rēķinā.

§ 22. Ar tautas labklājības ministrijas

atļauju, uz tās apstiprinātiem noteikumiem,
apdrošināšanas sabiedrībai tiesība izlie-
tot savu, arī pensiju fonda, kapitālu daļu
nekustamu īpašumu iegūšanai un apbū-
vēšanai, kā arī ārstniecības iestāžu un
patversmju ierīkošanai.

Apdrošināšanas sabiedrības nekustamas
mantas vērtība nedrīkst pārsniegt sabied-
rības kapitālu piekto daļu. Visas apdro-
šināšanas sabiedrības ēkas apdrošināmas
pret uguni. Apdrošināšanas summa ne-
drīkst būt zemāka par šo ēku bilancē pa-
rādīto vērtību, atskaitot no tās zemes un
pamata vērtību.

4. Apdrošināšanas iemaksu aprēķins
un maksāšanas kārtība.

§ 23. Apdrošināšanas sabiedrības dele-
gātu sapulce vai tās uzdevumā valde līdz
ar tarifa kommisiju izstrādā apdrošinā-
šanas iemaksu aprēķināšanas noteikumus
uņ tarifus pēc bīstamības šķirām, izejot
no katras atsevišķas darba nozares vai
vietas bīstamības pakāpes. Bīstamības
šķiras un tarifi, kā ari visi vēlākie grozī-
jumi, iesniedzami Tautas labklājības mi-
nistrijas apstiprināšanai.

§ 24. Apdrošināšanas sabiedrības valde
katru darba vietu pieskaita attiecīgai
bīstamības šķirai un tarifam, vai arī
pārvieto darba vietas no vienas bīstamības
šķiras citā. Katrai darba vietai viņas
grupas tarifu par notecējušos darbības gadu
var pazemināt vai paaugstināt līdz 50%
atkarībā no darba vietas resp. grupas
patēriņa. Darba devējam tiesība valdes
lēmumu pārsūdzēt Tautas Labklājības
ministrijai 1 mēneša laikā no tā paziņo-
šanas dienas.

§ 25. Par darba vietās notikušām pār-
grozībām, kas varētu būt par iemeslu šo
darba vietu pārskaitīšanai citā bīstamības
šķirā, darba devējiem rakstiski jāpaziņo
apdrošināšanas sabiedrības valdei 2 ne-
dēļu laikā.

§ 26. Apdrošināšanas iemaksu sada-
līšanas nolūkā katra darba devēja pienā-
kums 6 nedēļu laikā no apdrošināšanas
sabiedrības darbības gada sākumā, bet
ne vēlāk, kā apdrošināšanas sabiedrības
valdes noteiktā laikā, ja apdrošināšanas
sabiedrības valde ziņu iesniegšanas laiku
pagarinājusi, iesniegt apdrošināšanas sa-
biedrībai aprēķinu par notecējušā gadā
izmaksāto darba algu. Aprēķinā jāuzrāda:

1) darba nozare;
2) nodarbināto algoto darbinieku skaits;
3) izmaksātās algas summa, ieskaitot

darba algā visus atalgojuma veidus
(algu, atlīdzību par gabala darbiem,
virsstundām, prēmijas, brīvu dzī-
vokli un citas naturālijas pēc tautas
labklājības ministrijas noteiktām
normām, kā arī daļu no peļņas, ja
darba devējs tādu piešķir darbi-
niekiem). Šādi aprēķini iesniedzami
par katru darba nozari atsevišķi. Ja
kāda nodarbināma persona nesaņem
algu apdrošināšanas iemaksu aprē-
ķina pēc vienkārša strādnieka vi-
dējās dienas algas, kuru nosaka
tautas labklājības ministrija. Ja
algota darbinieka gada alga pārsniedz
Tautas labklājības ministrijas no-
sacīto summu, apdrošināšanas ie-
maksas izdarāmas no šīs summas.

§ 27. Algu aprēķinu loksnes par te-
košo darbības gadu iesniedzamas pēc valsts
noteiktas formas par gadu, pusgadiem,
gada ceturkšņiem vai īsākiem laika sprī-
žiem.



§ 28. Par darba nozarēm, kurām prē-
niijas netiek aprēķinātas no izmaksātām
<iarba algām, bet pēc cita prēmiju aplik-
šanas veida, darba devējiem jāiesūta val-
des noteiktā laikā aprēķinam nepiecie-
šamās ziņas.

§ 29. Algu ziņas un citi prēmiju ap-
rēķināšanai vajadzīgie paziņojumi dar-
bības gada beigās jāiesūta pēc apdrošinā-
šanas sabiedrības izstrādātām formām.

§ 30. Ja izrādās,' ka darba devēji
alcr'u ziņas apdrošināšanas sabiedrībai nav
uzdevuši , vai viņu uzdotā algu kopsumma
mazāka, nekā darbiniekiem , izmaksāts,
tad valde no darba devēja var pieprasīt
prēmiju līdz 2-kārtīgam apmēram no ne-
uzdotās algu summas resp. algu summu
starpības, bet ne vairāk ka par 2 note-

cējušiem gadiem. Tas pats attiecināms uz
darba devējiem, kuriem prēmijas tiek
aprēķinātas ne no algu summas, bet pēc
cita prēmiju aplikšanas veida: ja darba
devēji neiesūta prēmiju aprēķināšanai va-
j'adzīgās ziņas vai iesūta tās nepareizas,
tad valde no darba devēja var pieprasīt
prēmiju līdz 2-kārtīgam apmēram, kura
aprēķināma no neuzdotām ziņām, bet ne
vairāk, kā par 2 notecējušiem gadiem.
Ja §§ 26. un 28. minētās ziņas darba de-
vēji neiesniedz noteiktā laikā, tad valde
ap drošināšanas iemaksu lielumu nosaka
pēc viņas rīcībā esošām ziņām. Ja pret
apdrošināšanas sabiedrības izsūtīto rē-
ķinu 2 mēnešu laikā nav celti iebildumi,
tad uzliktās iemaksas uzskatāmas par
galīgām un vēlāk nevar prasīt to grozī-
šanu.

§ 31. Katram darba devējam tiesība
iesniegt tautas labklājības ministrijai
sūdzību par apdrošināšanas iemaksu ap-
rēķināšanas noteikumu nepareizu pielie-
tošanu. Sūdzība iesniedzama viena mē-
neša laikā no apdrošināšanas sabiedrības
valdes lēmuma paziņošanas resp. rēķina
izrakstīšanas dienas. Sūdzības iesnieg-
šana neaptur aprēķināto iemaksu piedzī-
šanu.

§ 32. Apdrošināšanas sabiedrības val-
des pilnvarotām personām ir tiesības
pārbaudīt katrā laikā apdrošināšanas ie-
maksu aprēķināšanai vajadzīgos datus
pēc oriģināldokumentiem un algu izmaksas
grāmatām.

Biedru pienākums pielaist apdrošinā-
šanas sabiedrības pilnvarotās personas
kontrolēt minētās grāmatas un dokumen-
tus apdrošināšanas iemaksu aprēķinā-
šanas vajadzībām.

Apdrošināšanas sabiedrības valdei tie-
sība izdot obligātoriskus noteikumus par
algu grāmatu un sarakstu vešanu un to
formu.

§ 33. Apdrošināšanas iemaksas ie-
sniedzamas apdrošināšanas sabiedrības val-
dei nosacītos termiņos. Iemaksas var pie-
prasīt par gadu uz priekšu, aprēķinot tās
pagaidām pēc pieņemtās, gada laikā iz-
maksājamās algu kopsummas, pie kam
biedriem, kas iestājas tekošā gadā, jāsa-
maksā 1 mēneša laikā pagaidu apdrošinā-
šanas maksājums,bet tikai paratlikušogada
daļu, skaitot no iestāšanās dienas.

Piezīme. Biedriem, kas algu ziņas ap-
drošināšanas sabiedrībai iesniedz kār-

tīgi, pēc slimo kasēm sniedzamo ziņu
norakstiem, ir pielaižama prēmiju no-
maksa pa daļām, bet ne vēlāk kā
14 dienu laikā pēc algu izmaksas.

§ 34. Par laikā neizdarītām iemaksām
darba devējiem jāmaksā apdrošināšanas
sabiedrībai 1% mēnesī no. laikā nenomak-
sātās summas. Nepilns mēnesis skaitās
par pilnu.

§ 35. Darba devēju nokavētās ap-
drošināšanas iemaksas, procentus un soda
naudas piedzen policija uz apdrošināšanas
sabiedrības valdes rīkojumu administratīvā
kārtībā.

Ja noteiktā laikā parādu nesamaksā,
lai to segtu, apķīlā parādniekam piederošo
mantu un pārdod vairāksolīšanā, ievērojot
noteikumus'par valsts neapstrīdamu nau-
das prasību piedzīšanu.

Apdrošināšanas sabiedrības prasībām
Piedzīšanā ir priekštiesība pret visām
Pārējām privāto, valsts un Latvijas bankas
Prasībām.

Ja, saskaņā ar biedru ziņojumiem vai
citiem valdes rīcībā esošiem datiem, uz-
ņēmumā notikušas pārgrozības, kas prasītu
darba vietas pārvietošanu augstākas bīsta-
mības šķirā, tad darba devējam jāpiemaksā
summa, par kādu apdrošināšanas maksa
npārgrozības dienas paaugstinājusies.
Ja darba vieta, sakarā ar pārgrozībām,

Pārvietota zemākas bistamības šķirā, tad
Prēmijas starpību par tekošo darbības
gadu apdrošināšanas sabiedrības biedram
Var atmaksāt.

§ 36. Ja biedri neievēro §§ 25., 26.,
27., 28. un 29. minētos pienākumus, valde
uzliek viņiem naudas sodu, bet ne augstāku
par Ls 100,— katrā atsevišķā gadījumā.
5. Nelaimes gadījumu pieteikšana

un atlīdzību izmaksa.
§ 37. Apdrošināšanas sabiedrības bied-

riem darba vietās jāizliek strādniekiem
redzams un salasāms paziņojums, ka ne-
laimes vai arodu slimību gadījumos cie-
tušiem, ja tikai viņu veselības stāvoklis
to atļauj, nekavējoties jāpaziņo darba va-
dītājam vai viņa vietniekam par notikušo
nelaimes gadījumu.

§ 38. Uzņēmuma vadītājam (īpašnie-
kam vai pārvaldniekam) nekavējoties, bet
ne vēlāk kā 2 dienu laikā, jāpaziņo par
katru notikušo nelaimes gadījumu ap-
drošināšanas sabiedrības valdei vai viņas
pilnvarotiem un darba inspektoram. Pa-
ziņojumu formu un veidu nosaka apdroši-
nāšanas sabiedrības valde.

Piezīme. Jūrniecības grupai valde
nosaka citu pieteikšanas termiņu.

§ 39. Darba devēja vai viņa vietnieka
pienākums nekavējoties darīt visu ie-
spējamo, lai cietušais saņemtu medecī-
nisko palīdzību un zāles, kā arī izmaksāt
uz apdrošināšanas sabiedrības rēķina pa-
balstu naudas par darba nespējas laiku,
likumā noteiktā apmērā.

Medicīniskās palīdzības sniegšanas no-
teikumus un pabalstu izmaksas kārtību
nosaka apdrošināšanas sabiedrības valde.

§ 40. Uz apdrošināšanas sabiedrības
pieprasījumu darba devējam, kas nodar-
binājis nelaimes gadījumā cietušo vai ar
arodu slimību saslimušo, jāiesniedz ziņas
par cietušām izmaksāto darba algu, darba
raksturu un ilgumu. Ziņas iesniedzamas
apdrošināšanas sabiedrībai nosacītā veidā
un laikā.

§ 41. Par nelaimes gadījumu uzrādī-
jumu neiesūtīšanu apdrošināšanas sabied-
rībai noteiktā laikā un ārstēšanas lapas
neizsniegšanu cietušām, bezmaksas ārstē-
šanas saņemšanai valde var sodīt darba
devēju vai viņa vietnieku ar naudas
sodu līdz Ls 100,—.

§ 42. Darba vietas vadītāja (īpašnieka
vai pārvaldnieka) pienākums pabalstīt
apdrošināšanas sabiedrības pilnvaroto, kas
ieradies darba vietā noskaidrot nelaimes
gadījuma apstākļus.

6. Pensiju kommisijas.

§ 43. Apdrošināšanas sabiedrības val-
dei tiesība pašai izšķirt tikai tādas at-
līdzības, kuru apmērs nepārsniedz 10°/c
no pārejoša darba spējas ierobežojuma.
Pārējos gadījumus izšķir pensiju kom-
misija. Mūža pensiju lietu izšķiršana cie-
tušiem par darba spējas zaudēšanu piekrīt
tikai pensiju kommisijai.

§ 44. Apdrošināšanas sabiedrība no-
dibina pensiju kommisijas, kuru skaits
nosakāms pēc vajadzības. Pensiju kom-
misija nosaka darba nespējas raksturu
un darba spējas zaudējumu apmēru, kā
arī, strīdus gadījumos, ārsta palīdzības
nepieciešamību un tās veidus.

§ 45. Pensiju kommisija sastāv no viena
apdrošināšanas sabiedrības valdes lo-
cekļa un viena valdes ievēlēta ārsta vai
to vietniekiem; viena Latvijas slimo kasu
savienības ievēlēta ārsta vai tā vietnieka;
viena Latvijas arodbiedrību centrālbi-
roja ievēlēta locekļa vai tā vietnieka un
viena kommisijas priekšsēdētāja, kuru
ieceļ tautas labklājības ministris. Bez
tam kommisija ar padomdevēja balsstie-
sībām var piedalīties viens uzticības ārsts
no apdrošināšanas sabiedrības un viens no
cietušā puses.

§ 46. Pensiju kommisijas atzinums ie-

rakstāms protokolā, kuru paraksta klāt-
esošie. Apliecināti protokola izraksti
3 dienu laikā piesūtāmi apdrošināšanas
sabiedrībai un pensijas pieprasītājam, ja
pēdējais to pieprasa.

§ 47. 2 nedēļu laikā pēc pensiju kom-
misijas lēmuma saņemšanas apdrošinā-
šanas sabiedrība paziņo kommisijas lē-
mumu cietušajam.

Divu mēnešu laikā pēc lēmuma saņem-
šanas pensijas pieprasītājs var prasīt
apdrošināšanas sabiedrībai uzdot pensiju
kommisijai lietu vēlreiz caurskatīt ap-
drošināšanas likuma 106. p. paredzētā kār-
tībā. Pensiju kommisijas otrreizējs lē-
mums ir galīgs, un to apdrošināšanas sa-
biedrība nekavējoties paziņo pensijas pie-
prasītājam.

Pensijas pieprasītajam, kas nav apmieri-

nāts ar apdrošināšanas sabiedrības pensiju
kommisijas galīgo lēmumu, tiesība 6 mē-
nešu laikā pēc lēmuma paziņošanas pie-
prasīt apdrošināšanas atlīdzību no apdroši-
nāšanas sabiedrības tiesas ceļā. Tāda
paša tiesība apdrošināšanas sabiedrības

valdei, ja ta nav apmierināta ar pensiju
kommisijas lēmumu: apdrošināšanas sa-
biedrība šinī gadījumā, ceļot sūdzību pret
pensijas pieprasītāju tiesā, pati sedz tie-
sāšanās izdevumus, kā lietas vinnēšanas,
tā zaudēšanas gadījumā.

Šādos strīdu gadījumos pensijas pie-
prasītājam ir tiesība saņemt pensiju tādā
apmērā, kādu nesacījusi pensiju kommisija
līdz tiesas lēmumam. Gadījumā, ja uz
tiesas lēmuma pamata pensiju nosacīta
mazākā apmērā, kā to noteikusi pensiju
kommisija, tad samazinātā pensija ap-
rēķināma no tiesas sprieduma dienas.

§ 48. Ja, sakarā ar cietušā veselības
stāvokli, nevar piešķirt pastāvīgu pensiju,
tad, uz 3 gadiem vai īsāku laiku, piešķi-
rama pagaidu pensija, kuras apmēru,
pēc minētā laika notecēšanas, var grozīt.
Tādā gadījumā protokolā jāuzrāda, ka pie-
šķirta pagaidu pensija.

§ 49. Ja pensiju pieprasa apdrošinā-
šanas likuma 25. p. minētie mirušā ģime-
nes locekļi, pensiju kommisijai šis piepra-
sījums jāizlemj viena mēneša laikā.

§ 50. Pensiju kommisijas locekļu at-
algojumu nosaka tautas labklājības mi-
nistrija.
7. Noteikumi par nelaimes gadījumu
un kaitīgu darba apstākļu no-

vēršanu.

§ 51. Apdrošināšanas sabiedrības de-
legātu sapulce var izdot apdrošināšanas
sabiedrības biedriem obligātoriskus no-
teikumus darba aizsardzības jautājumos.
Noteikumiem jāsaskan ar pastāvošiem
likumiem un valdības rīkojumiem.

Šo obligātorisko noteikumu izpildīšanu
uzrauga apdrošināšanas sabiedrības valdes
pilnvarota persona. Darba vietas vadītāja
(īpašnieka vai pārvaldnieka) pienākums
atļaut pilnvarotai personai ieskatīties uzņē-
muma darbībā.

Par obligātorisko darba aizsardzības
noteikumu neievērošanu apdrošināšanas
sabiedrības valdei tiesība sodīt darba
devēju ar naudas sodu līdz Ls 300,—.

§ 52. Šo statūtu §§ 54. un 73. minētos
obligātoriskos noteikumus nelaimes gadī-
jumu novēršanai apdrošināšanas sabied-
rība var izdot vispārēja rakstura vai ari
atsevišķiem rajoniem un atsevišķām rūp-
niecības nozarēm.

§ 53. Delegātu sapulce var noteikt
prēmijas par glābšanas darbiem nelaimes
gadījumos, kā arī par jaunizgudrojumiem
un papildinājumiem nelaimes gadījumu
novēršanai.

§ 54. Ja nelaimes gadījums vai arodu
slimība izsaukti obligātorisko darba aiz-
sardzības noteikumu neievērošanas dēļ,
apdrošināšanas sabiedrība var piedzīt no
darba devēja, kura tiesa atzinusi par
vainīgu, visus izdevumus, kādi tai cēlušies
sakarā ar šo nelaimes gadījumu vai aroda
slimību.

8. Apdrošināšanas sabiedrības
pārvalde.

§ 55. Apdrošināšanas sabiedrības dar-
bību pārzina: 1) delegātu sapulce, 2) valde
un 3) revīzijas kommisija.

§ 56. 1) Apdrošināšanas sabiedrības
delegātu sapulce sastādās no apdro-
šināšanassabiedrībā ietilpstošo darba
devēju ievēlētiem un 3 apdrošināto
delegātiem. Darba devēju delegātus
izvēl katrā apriņķī atsevišķi. Trīs
apdrošināto delegātus sūta vislielākā
Latvijas arodbiedrība resp. to reģis-
trētā apvienība.

2) Apriņķu delegātu vēlēšanās var pie-
dalīties darba devēji, kuriem vēlē-
šanu gadā izsniegtas dalības zīmes.
Šīs zīmes, līdz . ar dalībnieka personas
apliecību — resp. pasi, uzrādāmas pie
ieejas vēlēšanu telpās.
Piezīme: Dalības zīmes izsniedz uz

apdrošināšanas sabiedrības valdes
rīcībā esošo ziņu pamata zīmju
izrakstīšanas laikā, darba devē-
jiem, kas ne vēlāk kā 2 nedēļas
pirms delegātu vēlēšanu sapulces
sanākšanas savus darbiniekus pie-
teikuši apdrošināšanai.

Iebildumi par dalības zīmju ne-

saņemšanu pieteicami apdrošinā-
šanas sabiedrības valdei ne vēlāk
kā 2 nedēļas pirms vēlēšanu sa-
pulces sanākšanas.

3) Vēlētājiem, kas ierodas juridisko
personu, kā akciju sabiedrību, ko-
manditsabiedrību, pilnu sabiedrību,
komunālu un citu iestāžu uzdevumā,
jāuzrāda pilnvara, ka tiem tiesība
piedalīties vēlēšanās attiecīgo juri-
disko personu vārdā. Šādai pilnvarai
nav jābūt notariāli apliecinātai.
Piezīme: Pilnvarot var personas,

kas sastāv attiecīgā uzņēmuma

valdē, padomē vai citā vēlētā
amatā, kā arī uzņēmumu algotos
darbiniekus.

4) Delegātu vēlēšanās darba devējiem
tiesība balsot ar tiem piekrītošo
balsu skaitu, kuru aprēķina pēc viņu
darba vietās gada laikā caurmērā
nodarbināto un apdrošināšanas sa-
biedrībā apdrošināto darbinieku
skaita.

5) Apriņķa pilnā sapulcē katram darba
devējam, kas nodarbina ne mazāk
kā 5 darbiniekus, ir viena balss.
Darba devēji ar mazāku darbinieku
skaitu var apvienoties un, ja kop-
skaitā nodarbina ne mazāk kā 5 dar-
biniekus, pilnvarot apriņķa sapulcē
vienu locekli no sava vidus, kuram
piešķipama balsstiesība.

Šādai pilnvarai jāpievieno pilnva-
rotāju dalību zīmes. .

Dalībnieki sapulcē var piedalīties
tikai ar viņiem piederošo balsu
skaitu, neuzstājoties citu balsstiesīgu
biedru pilnvarā. Vienam darba devē-
jam piešķiramas ne vairāk par
3 balsīm, neatkarīgi no viņa nodar-
bināto strādnieku skaita, pie kam,
darba devējiem, kuri nodarbina 5 līdz
25 darbiniekus, tiesība uz 1 balsi;
26 līdz 50 — 2 balsīm un pāri pār
50 darbiniekiem — 3 balsīm.

6) Katra apriņķa darba devēji, ieskaitot
arī apriņķī ietilpstošo pilsētu darba
vietas, sūta no 5000 reģistrētiem un
apdrošinātiem darbiniekiem pa vie-
nam delegātam sekošā kārtā:
līdz 5000 darbiniekiem — 1 delegātu,
no 5000—10 000 darbiniekiem —
2 delegātus,
no 10 000—15 000 darbiniekiem —
3 delegātus u. t. t.
Piezīme: 1) Delegātu vēlēšanās

balsu skaita noteikšanai par pa-
matu jāņem gada laikā nodarbi-
nātais vidējais gada strādnieku
skaits.

Piezīme: 2) Ja ievēlētais delegāts
beidz būt par apdrošināšanas sa-
biedrības biedra, viņa vietā nāk
tuvākais attiecīgā apriņķa ievēlē-
tais delegāta vietnieks.

§ 57. Šo statūtu § 56. minēto delegātu
un viņu vietnieku vēlēšanām, katra 4. gada
otrā pusē pa apriņķiem sasaucamas dele-
gātu vēlētāju sapulces.

Sapulces dienu un laiku nosaka apdroši-
nāšanas sabiedrība^ valde un izsludina
,,Valdības Vēstnesī".

Apriņķa sapulci atklāj un vada apdroši-
nāšanas sabiedrības valdes pilnvarota per-
sona. Sapulce pilntiesīga pie katra dalīb-
nieku skaita.

Darba devēju tiesības piedalīties apriņķu
sapulcēs pārbauda apdrošināšanas sabied-
rības valdes pilnvarotas personas. Katrs
biedrs, ierodoties sapulcē, reģistrējas īpašā
sarakstā, un saņem, aploksni ar viņam pie-
krītošo balsu skaitu.

Pēc vienas stundas, no ,,Valdības Vēst-
nesī" izsludinātā sapulces sanākšanas
laika, izbeidz dalībnieku reģistrāciju, ap-
lokšņu un balsošanas zīmju izsniegšanu
un sapulci pasludina par atklātu.

Vēlāk ieradušies biedri zaudē tiesību
piedalīties sapulcē.

Sapulce, ar vienkāršu balsu vairākumu,
atklāti balsojot, ievēl sekretāru un balsu
skaitītājus, kuru skaitu nosaka pati sa-
pulce.

Sapulces vadītājs, sekretārs un balsu
skaitītāji paraksta arī sapulces protokolu.

Katram sapulces dalībniekam tiesība
iesniegt delegātu un viņu vietnieku kandi-
dātu sarakstus līdz ar attiecīgo kandidātu
piekrišanas parakstiem. Balsot var ar
rakstītiem, kā arī iespiestiem, negrozāmiem
kandidātu sarakstiem. Katrā sarakstā
jābūt tikdaudz kandidātiem, cik delegātu
un viņu vietnieku ievēlami. Vēlēšanās
vienu un to pašu kandidātu var uzstādīt
tikai vienā sarakstā. Ja viņa kandidatūra
ir uzstādīta vairākos sarakstos, tad tā
strīpojama visos sarakstos. -

Pēc kandidātu uzstādīšanas izdarāmas
vēlēšanas, aizklāti balsojot.

Vispirms ievēlami delegāti, pēc tam viņu
vietnieki.

Ievēlēti skaitās tie kandidāti, kas dabū-
juši lielāko balsu skaitu.

Par delegātiem un viņu vietniekiem var
ievēlēt arī tādus apdrošināšanas sabiedrības
biedrus, kas sapulcē nepiedalās.

Sapulces protokolā jāatzīmē: 1) sapulcē
piedalījušos darba devēju resp. darba
devēju pilnvarnieku skaits, 2) iepriekš
minētām personām izsniegto balsošanas
zīmīšu skaits, 3) ievēlēto balsu skaitītāju
vārdi un uzvārdi, 4) sapulcē iesniegto dele-
gātu un viņu vietnieku kandidātu saraksti,



5) vēlēšanās nodoto balsošanas zīmīšu
skaits, 6) par katru kandidātu nodotais
balsu skaits un 7) ievēlēto delegātu un
viņu vietnieku vārdi un uzvārdi, kā arī
adreses.

Sapulces protokolam pievienojama mi-
nētā darba devēju reģistrācijas lapa, līdz
ar attiecīgām pilnvarām resp. paziņoju-
miem, un protokols ar visiem pielikumiem
nododams apdrošināšanas sabiedrības
valdei.

§ 58. Delegātu sapulce var izšķirt visus
jautājumus, kas attiecas uz apdrošināšanas
sabiedrību, bet sevišķi viņas uzdevums ir:

a) ievēlēt valdes, revīzijas un tarifu
kommisijas locekļus un viņu viet-
niekus;

b) noteikt algu valdes un revīzijas kom-
misijas locekļiem un braukšanas
naudu apriņķu delegātiem;

c) apstiprināt sabiedrības gada pār-
skatu:

d) apstiprināt apdrošināšanas sabiedrī-
bas gada slēguma noteikumus un
budžetu nākošam darbības gadam;

e) noteikt rezervējumu apmērus;
f) noteikt bīstamības šķiru tarifus;
g) lemt par papildu iemaksām pie-

prasāmām uz solidārās atbildības
pamata;

h) atlaist delegātu sapulces ievēlētās
amata personas pirms viņu pilnvaru
laika izbeigšanās;

i) lemt par statūtu grozīšanu un papildi-
nāšanu;

j) izšķirt, sūdzības par valdi;
k) izdot noteikumus par prēmijām,

kuras izsniedzamas par glābšanu no
nelaimes gadījumiem un par izgud-
rojumiem un papildinājumiem ne-
laimes gadījumu vai kaitīgu darba
apstākļu novēršanai;

1) apstiprināt obligātoriskos noteikumus
par nelaimes gadījumu novēršanu,
kā arī noteikumus par to izvešanu
dzīve;

m) noteikt naudas soda lielumu, kuru
valde, saskaņā ar statūtiem, var
uzlikt darba devējiem;

n) lemt par nekustamu īpašumu iegū-
šanu, ieķīlāšanu, pirkšanu un atsa-

u;

o) lemt par ārstniecības iestāžu un
patversmju celšanu nelaimes un aro-
du slimību gadījumos cietušiem
strādniekiem un par apdrošināšanas
sabiedrības kapitālu un pensiju fonda
izlietošanu šo iestāžu celšanai un
ierīkošanai;

p) izšķirt jautājumu par līgumu slēg-
šanu nelaimes gadījumu riska pār-
apdrošināšanai;

q) ierīkot aģentūras;
r) apstiprināt instrukcijas valdei, revī-

zijas un tarifu kommisijām.

§ 59. Katram delegātam tiesība pie-
dalīties delegātu sapulcē ar vienu balsi.

§ 60. Delegātu sapulces ir kārtējas un
ārkārtējas un notiek Rīgā. Kārtējās dele-
gātu sapulces notiek ik gadus. Viņas
apstiprina gada pārskatu par notecējušo
darbības gadu un budžetu nākošam gadam,
ievēl valdes locekļus, revīzijas un tarifu
kommisijas locekļus un viņu kandidātus.
Šinīs sapulcēs ari pārbauda un apspriež
visus jautājumus, kurus valde iesniedz
delegātu sapulcei.

Ārkārtējās delegātu sapulces sasauc
valde pēc saviem ieskatiem vai arī uz
revīzijas kommisijas vai mazākais 10 dele-
gātu pieprasījumu. Beidzamos 2 gadījumos
valdei sapulce jāsasauc viena mēneša
laikā pēc pieprasījuma saņemšanas.

§ 61. Delegātu sapulces laiku, vietu
un dienas kārtību apdrošināšanas sabiedrī-
bas valde rakstiski paziņo delegātiem un
izsludina ne vēlāk kā 3 nedēļas pirms sa-
pulces sanākšanas.

§ 62. Delegātu sapulce var lemt tikai
par tiem jautājumiem, kas paredzēti pazi-
ņojumā uzrādītā dienas kārtībā, izņemot
§ 63. un § 64. minētos priekšlikumus.

§ 63. Biedri, kas vēlas iesniegt kādu
priekšlikumu delegātu sapulcei, to rakstiski
līdz ar paskaidrojumiem paziņo valdei
ne vēlāk kā 10 dienas pirms sapulces.

Valdei laikā iesūtīts un ne mazāk kā

10 biedru parakstīts priekšlikums jāie-

sniedz delegātu sapulcei līdz ar valdes
atsauksmi. Ja priekšlikums parakstīts no
mazāk kā 10 biedriem, tad viņa iesnieg-

šana delegātu sapulcei atkarājas no valdes
ieskatiem.

§ 64. Delegāti, kas vēlas iesniegt kādu
priekšlikumu

"delegātu sapulcei, to rak-
stiski, līdz ar paskaidrojumiem iesniedz

valdei ne vēlāk kā 10 dienas pirms dele-

gātu sapulces.

§ 65. Delegātu sapulce, kurā piedalās
ne mazāk kā l ;no delegātu kopskaita,
var lemt par visiem jautājumiem, izņemot

a) statūtu papildināšanu un grozīšanu,
b) aizņēmumu no pensiju fonda § 58. p.

„o" norādītiem mērķiem.
Šo jautājumu izlemšanai sapulcē jāpie-

dalās vismaz 3/4 no delegātu kopskaita.

§ 66. Ja delegātu sapulce vajadzīgā
delegātu skaita neierašanās dēļ nenotiek,
vai, caurskatot jautājumus, kuru izšķir-
šanai nepieciešamas 3/4 no delegātu kop-
skaita un vajadzīgais skaits nav ieradies,
tad, ne vēlāk kā pēc divām nedēļām,
sasauc § 61. minētā kārtībā otrreizēju
delegātu sapulci, kura pilntiesīga pie ik-
katra klātesošo delegātu skaita, kas valdei
jāpaziņo, izsūtot uzaicinājumus uz otrrei-
zējo delegātu sapulci. Otrā delegātu sa-
pulce var apspriest un izšķirt tikai tos
jautājumus, kas bijuši uzņemti pirmās,
nenotikušās delegātu sapulces dienas kār-
tībā.

§ 67. Delegātu sapulci atklāj valdes
priekšsēdētājs vai viņa vietnieks. Sapulces
vadītājs ievēlams no sapulces dalībnieku
vidus.

§ 68. Pirms delegātu sapulces atklā-
šanas valde vai viņas pilnvarotā persona
pārbauda klātesošo tiesības piedalīties
sapulcē.

§ 69. Delegātu sapulcē jautājumus iz-
šķir ar vienkāršu balsu vairākumu, izņe-
mot § 65. atzīmētos, kup izšķirami ar
2 /3 klātesošo balsu vairākumu.

Jautājumos, kuri izšķirami ar vienkāršu
balsu vairākumu, ja balsis dalās līdzīgās
daļās — priekšlikums skaitās par atraidītu.

§ 58. ,,a" p. paredzētās amata personas
ievēlamas ar absolūto balsu vairākumu.
Ja pirmā gājienā šāds balsu vairākums
nesanāk, šinī pašā sapulcē vēlēšanas iz-
dara otrreiz, un ievelēti skaitās tie, kas
dabūjuši lielāko balsu skaitu.

§ 70. Aizklāta balsošana delegātu sa-
pulcē obligātoriska pie visām vēlēšanām;
tāpat, izšķirot jautājumus par valdes un
revīzijas kommisijas locekļu darbību un
viņu atstādināšanu no amata. Uz vienas
ceturtdaļas klātesošo, balsstiesīgo piepra-
sījumu balsošana izdarāma aizklāti ari
citos jautājumos. Pārējos gadījumos balso-
šanas veidu nosaka delegātu sapulce.

§ 71. Par delegātu sapulces lēmumiem
jāved protokols. Protokolu paraksta sa-
pulces vadītājs, klātesošie valdes locekļi un,
vismaz, tris sapulces izvēlēti delegāti.
Protokolā jāatzīmē balsu skaits, ar kādu
jautājumi pieņemti, kā arī, uz pieprasī-
jumu, atsevišķi izteiktās domas.

§ 72. Delegātu sapulces lēmumi par
nekustamu īpašumu iegūšanu, statūtu gro-
zīšanu un visiem jautājumiem, kuriem,
saskaņā ar likumu un šiem statūtiem,
vajadzīga tautas labklājības ministrijas
apstiprināšana, stājas spēkā pēc 2 nedēļām,
skaitot no iesniegšanas dienas tautas
labklājības ministrijai, ja ministrija šinī
laikā nav cēlusi iebildumus.

§ 73. Sabiedrības darbību vada valde,
kura ari ir apdrošināšanas sabiedrības
likumīgais pārstāvis visās lietās un dar-
bībā, pieturoties attiecīgos gadījumos pie
civilprocesa likumu 34. p. (27.) nosacīju-
miem (Civ. proc. lik. 1923. g.).

Valdes uzdevums, starp citu, ir:
a) vest sarakstu par apdrošināšanas

sabiedrības biedriem;
b) pieņemt apdrošināšanas sabiedrības

un viņas aģentūru darbiniekus, to
vietniekus un pilnvarniekus, noteikt
tiem algu delegātu sapulces apstipri-
nātā budžeta robežās, izdot instruk-
cijas un pilnvaras;

c) noguldīt un uzglabāt apdrošināšanas
sabiedrībai piederošo naudu un
mantu;

d) pilnvarot aizstāvjus tiesas lietu ve-
šanai;

e) izdot noteikumus darbvedībai, grā-
matu un norēķinu vešanai, pārzināt
darbvedību, grāmatvedību un uz-
raudzīt, ka darbiniekiem uzticētās
grāmatas, nauda un _ dokumenti ir
vienmēr kārtībā, kā arī revidēt
priekšstāvniecibu un aģentūru dar-
bību, kases un norēķinus;

f) noteikt apdrošināšanas iemaksu kār-
tību;

g) sekot, lai biedri laikā iesniedz algu
ziņas un tās pārbaudīt;

h) sekot, ka laikā izdara apdrošināšanas
naudas un citus maksājumus;

i) izdot noteikumus par pabalstu iz-
maksu nelaimes un arodu slimību
gadījumos cietušiem vai to piederī-
giem:

j) uzlikt vai atlaist statūtos paredzētās
soda naudas;

k) noslēgt, ar delegātu sapulces piekri-
šanu, pārapdrošināšanas līgumus;

1) revidēt kases;
m) sastādīt gada pārskatu un budžetu;
n) sasaukt delegātu sapulci un vest sa-

rakstu par klātesošiem delegātiem;
o) sagatavot visus jautājumus dele-

gātu sapulcei;
p) izvest dzīvē delegātu sapulces lēmu-

mus;
q) kontrolēt uz vietām, caur sevišķi

tam nolūkam pilnvarotu personu,
vai uzņēmumi pieskaitīti pareizai
bīstamības šķirai, kā arī pārbaudīt
iesniegto algu ziņu pareizību pēc
algu grāmatām un citiem dokumen-
tiem;

r) izdot noteikumus par strādnieku
aizsardzību pret nelaimes gadījumiem
un sekot šo noteikumu izvešanai
dzīvē:

s) uzraudzīt, caur sevišķi tam nolūkam
pilnvarotām personām, vai obligā-
toriskie noteikumi par nelaimes gadī-
jumu novēršanu ievēroti;

t) sastādīt speciālkommisijas;
u)-izpildīt pienākumus, kuri sevišķi no-

rādīti statūtos, vai no tiem atrisināmi.
§ 74. Apdrošināšanas sabiedrības valde

sastāv no 9 locekļiem, no kuriem 8 ievēl
delegātu sapulcē darba devēju pārstāvji
no apdrošināšanas sabiedrības biedru vidus,
bet _ vienu pilntiesīgu locekli sūta vislie-
lāka_ Latvijas arodbiedrība resp. to reģis-
trētā apvienība. Katru gadu no darba
devēju pārstāvju vēlēto valdes locekļu
skaita pēc kārtas izstājas 3, un viņu vietā
delegātu sapulce ievēl jaunus. No jauna
var tikt ievēlēti ari izstājušies locekli.

Pirmo reizi izstāšanos nosaka lozējot.
Valdes locekļu kandidātus ievēl tādā pašā
skaitā un kārtībā.

§ 75. Par valdes un revīzijas kommi-
sijas locekļiem var ievēlēt abu dzimumu
personas, ne jaunākas par 25 gadiem.

Nevar ievēlēt personas: 1) kurām uz
tiesas sprieduma pamata atņemtas vai
ierobežotas tiesības, un 2) kas

* sodītas ar
cietumu par mantkārīgos nolūkos izda-
rītiem noziegumiem, ja no sodu izciešanas
nav pagājuši trīs gadi.

Piezīme. Ja valdes vai revīzijas kom-
misijas loceklis beidz būt par darba
devēju un līdz ar to par biedru apdro-
šināšanas sabiedrībā, tad viņš auto-
mātiski arī izstājas no valdes vai
revīzijas kommisijas locekļu sastāva.
Tas pats attiecas arī uz viņu kandi-
dātiem.

§ 76. Valdes locekļi nevar būt par
revīzijas kommisijas locekļiem.

§ 77. Tādā pašā kārtībā kā valdes
locekļus, delegātu sapulce ievēl valdes
locekļu kandidātus, kas stājas izstājušos
valdes locekļu vietās.

§ 78. Valdes locekļiem un viņu kan-
didātiem jāizpilda savi pienākumi līdz
nākošām vēlēšanām, ja arī viņu pilnvaras
būtu agrāk notecējušas.

§ 79. Valdes locekļu kandidāti ie-
stājas valdē pēc kārtas, sākot ar tiem,
kas pirmie ievēlēti; no reizē ievēlētiem
kandidātiem vispirms stājas valdes lo-
cekļa vietā tas, kas dabūjis vairāk balsu. Ja
kandidāti reizē ievēlēti un balsu skaits
vienāds, tad izšķir ar lozi.

Ja kandidāti stājas izstājušos vai mi-
rušo valdes locekļu vietā, tad viņi izp ilda
šo pienākumu līdz nākošai kārtējai de-
legātu sapulcei, kad bijušo locekļu vietā
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1931. g. 17. novembrī
par preču alfabētiskās nomenklatūras un klasifikācijas grozīšanu un papildināšanu.

Sakarā ar rīkojumiem JSTeJST» 197 un 356, kas publicēti š. g. „Valdības Vēstneša"
121. un 216. num. un ,,Dzelzceļu Vēstneša" 21. un 36. num., uzdodu Dzelzceļu virsvaldes
izdotā preču alfabētiskā nomenklatūrā un klasifikācijā izdarīt sekojošus izlabojumus un
papildinājumus:

1. Nostrīpojot dzēšami līdz ar tarifa klasēm zemāk minētie preču nosaukumi:

Lappusē Nomenklatūra Tarifa klases
^

re re ;- 'ģ — ļ-

SE S£ g* Precu nosaukums B, ««.
B = 5č^ = £ 5 t 10 t 15 t ?;. ; w

a&Z &S ? ST* §? - = §.2
2.g i ~ .g X c <s> f~£ g

35 36 V 7 Gliemežnīcas, ūdensdzīvnieku . ' 1 2 3 4 R

63 65 V 7
^

Lūžņi, gliemežnīcu .... 8 9 10 11 rj

2. Papildināt alfabētiskā kārtībā ar sekojošiem jauniem preču nosaukumiem un
tiem piemērojamām tarifa klasēm:

Lappusē Nomenklatūra Tarifa klases re

« £ = 'E §S
?a <*> ! T3 <^ "' *^ EreE S, E a Preču nosaukums .5, «re
MM

5 &g 3 '- 5 t 10 t 15 r ~*>

^ -a I £! -o « d -ž resrS--
— — ļ — — »»•? u tr> h-tutio

24 25 V 7 Čaulas (vāki), gliemežu, pa-
rastās, dabiskā, sadrupi-
nātā vai samaltā veidā, iz-
ņemot sevišķi minētās 1) . 12 14 17 19 v.t.„

35 36 V 7 Gliemežnīcas, austeru, pērienu
un citu vērtīgu gliemežu 2) . 1 2 3 4 I

45 46 XVI 3 Kaļķi, gliemežu 3) 12 14 17 19 v. t,
63 65 V 7 Lūžņi, austeru, pērienu un

citu vērtīgu gliemežnīcu 1) .12 3 4 l
81 85 V 7 Plātnes (ragviela), bruņu ru-

puču 1) '. 1 2 3 4 I
93 97 I 8 Seklas pļavu kultūrzāļu, kā:

pļavu auzenes, sarkanās au-
zenes, pļavu lapsastes, ka-
molzāles, bezakotu lāčauzu,
franču un augļu raizāļu,
sekstaines, skarenes un
smilgu 2) 4 5 6 7 I

Reizē ar to 1929. g. izdevuma 25., 65. un 85. lappušu beigās kā „!. )", 36. lappusē —
kā ,,2 )" un 46. lapp. — kā ,,3)" ierakstāma sekojoša satura piezīme: „Špēkā ar 1931. g.
10. jūliju, rīk. 197 ,,Vald. Vēstn." 121. num. un Dzelzceļu Vēstneša" 21. num.," bet
97. lappusē beigās kā ,,2)" ievietojama sekojoša piezīme: „Spēkā ar 1931. g. 29. sep-
tembri, rīk. N° 356 ,,Vald. Vēstn." 216. num. un ,,Dzelzc. Vēstn." 36. num.".

3) 1928. g. un 1929. g. izdev. _ 18. lappusē pozicija „Bluķi (kluči, sieksti un stitn-
bāni, apaļi, nešķelti)", kolona vieta liekot komatu, papildināt ar: „ne garāki par
3m— 3)".

Tāpat arī 1928. g. izdev. 66. lappusē un 1929. g. izdev. 68. lappusē pozīcijas: „Ma-
šīnas, ceļu (ielu un šoseju) būvējamās " un t. t. b)punktu papildināt sekojoši:

pēc vārdiem: „... vairāk par 3,2 m", pirms komata ierakstīt: „līdz 7 m" un c)
punkta sakumā papildināt ar vārdiem: ,,garākas par 7 m", liekot a) un b) pp. beigās
atzīmi ,,1 )".

Reizē ar to 1929. g. izdev. 18. lapp. beigās kā „3)" un 68. lapp. — kā „1)" ierak-
stāma sekojoša satura piezīme: „Spēkā ar 1931. g. 29. septembri, rīk. JSfe 356 „Val.d.
Vestn." 216. num. un ,,Dzelzc. Vēstn." 36. num.".

Dzelzceļu galvenais direktorsK. Bļodnieks.
Finanču direktora v. i. A. Krievinš.



? jāievēl jauni. Viņiem tiesība saņemt pa

šo laiku tādu pašu atalgojumu, kādu sa-
ņēma bijušais valdes loceklis.

s 80. Valde no sava vidus izvēl priekš-
sēdētāju un vienu vai divus viņa biedrus,
ievēlot tos šinīs amatos uz vienu gadu.

§ 81. Valdes sēdes sasauc pēc va-
jadzības.

§ 82. Valdes sēdes ir pilntiesīgas, ja
piedalās ne mazāk kā puse no valdas
locekļiem vai viņu kandidātiem. Ja val-
des loceklis bez pieteikšanas un bez di-
bināta iemesla nepiedalās 4 sēdēs no vietas,
viņš automātiski skaitās par izstājušos.

§ 83. Valdes locekļi nepiedalās pie tādu
lietu apspriešanas un izšķiršanas, kurās viņi
personīgi ieinteresēti.

§ 84. Jautājumus valde izšķir ar vien-
kāršu balsu vairākumu; ja balsis dalās
līdzīgās daļās, tad jautājums tiek atlikts.

§ 85. Par katru valdes sēdi jāved pro-
tokols, kuru paraksta klātesošie valdes
locekļi. Ja kāds valdes loceklis bijis ci-
tādās domās, nekā vairākums nolēmis, un
tas atzīmēts protokolā, tad viņš par šo
lēmumu nav atbildīgs.

§ 86. Valdes locekļi un uz darba lī-
guma pamata pieņemtie darbinieki iz-
pilda savus pienākumus uz vispārējo li-
kumu, šo statūtu noteikumu un delegātu
sapulces instrukciju pamata. Ja tie rī-
kotos pretlikumīgi, viņi saucami pie
atbildības likumīgā kārtā.

§ 87. Pilnvaras, līgumi un dokumenti,
ar kurieni sabiedrībai uzliek zināmus
p ienākumus, kā arī ordri kredītiestādēm,
naudas summu un dokumentu saņem-
šanai no bankām, pasta un citur, parakstā-
mi 2 valdes locekļiem.

Tekošu rēķinu čeki un pasta pārvedumi
parakstāmi, pēc valdes lēmuma, diviem
valdes locekļiem.

Valdei tiesība pilnvarot sevišķas per-
sonas izpildīt visus vai kādu daļu no šinī
pantā minētiem pienākumiem, kā ari
pilnvarot tās parakstīt apdrošināšanas
sabiedrības tekošos rakstus, pensiju u. c.
atlīdzību lēmumus, saņemt ierakstītas
vēstules, sūtījumus u. t. t.

§ 88. Apdrošināšanas sabiedrības dar-
bības un gada pārskata pārbaudīšanai
delegātu sapulce izvēl gadu uz priekšu no

sava visus 6 revīzijas kommisijas locekļus
un 2 kandidātus. Revīzijas kommisija nevar
ievēlēt valdes locekļus vai apdrošināšanas
sabiedrībās dienestā stāvošas personas.

Bez tam, vislielākā Latvijas arodbiedrība
resp. to reģistrētā apvienība apdrošinā-
šanas sabiedribas revīzijas kommisija sūta
1 pilntiesīgu locekli, kuru ieskaitot, revī-
zijas kommisija sastādās no 7 locekļiem.

Delegātu sapulce var noteikt revīzijas
kommisijas locekļiem atalgojumu.

§ 89. Ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms
delegātu sapulces revīzijas kommisija pār-
bauda sabiedrības kasi, kapitālus, grā-
matas, darbvedību un apspriež valdes
sastādīto budžeta projektu. Pēc gada
pārskata pārbaudīšanas revīzijas kommi-
sija sniedz valdei atsauksmi. Gada pār-
skatu, līdz ar revīzijas kommisijas at-
sauksmi un saviem paskaidrojumiem, valde
iesniedz delegātu sapulcei.

§ 90. Revīzijas kommisijai ir tiesības
revidēt ikkurā brīdī apdrošināšanas sa-
biedrības kasi, kā arī tās mantas stāvokli,
lai pārliecinātos, vai izdarītās operācijas
ir lietderīgas, pareizas un saskan ar li-
kumu un statūtiem.

Valdes pienākums visādi pabalstīt re-
vīzijas kommisiju. Revīzijas kommisijas
ziņojumi un atsauksmes valdei jāiesniedz
nākošai delegātu sapulcei.

§ 91. Revīzijas kommisijai jāved savu
sēžu protokoli, atzīmējot tanīs visus lē-
mumus un kommisijas locekļu atsevišķās
domas. Protokoli, līdz ar visiem revīzijas
kommisijas ziņojumiem un atsauksmēm,
valdei lidz ar vajadzīgiem paskaidrojumiem
jāiesniedz delegātu sapulcei.

9. Apdrošināšanas sabiedrības no-
rēķināšanās.

§ 92. Apdrošināšanas sabiedribas dar-
bības gads skaitās no 1. janvāra līdz 31. de-
cembrim.

§ 93. Par katru notecējušu darbības
gadu valde sastāda gada noslēgumu,
pēc delegātu sapulces apstiprinātiem slē-
guma noteikumiem, un gada pārskatu.
Gada pārskatā, starp citu, jāuzrāda:

a) bilance uz norēķināšanās gada 31. de-
cembri;

b) peļņas un zaudējumu konts.

Piezīme. Pensijas fonda procentu
papīri jāuzdod bilancē atsevišķi
no citiem procentu papīriem.

Trīs nedēļas pirms delegātu sa-
pulces gada pārskati piesūtāmi
delegātiem.

§ 94. Delegātu sapulces apstiprināto
gada pārskatu, bilanci, peļņas un zaudē-
jumu kontu valde publicē. Gada pārskats
līdz ar delegātu sapulces protokola no-
rakstu valdei jāiesūta 2 eksemplāros
tautas labklājības ministrijai.

§ 95. Bez gada pārskata valde ik-
gadus iesniedz tautas labklājības minis-
trijai statistiskus datus par apdrošināšanas
sabiedrības darbību, kā arī par nelaimes
gadījumiem, kas notikuši apdrošināšanas
sabiedrības biedru uzņēmumos.

- _ ,

dicsM
lu«finā#ureil. ?

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Kārļa Pētera d. Rullīts
lūgumu uzaicina visas presonas,
kam ir kaut kādas pretenzijas
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1931. g. 22. jūlijā publicēto
1930. gadā 10. novembrī Korvas
pagastā mirušās Jūles Pētera m.
Rullītis, 1929. g. 28. februārī
mājas kārtībā taisīto testamentu,
kā arī visas personas, kam ir
kaut kādas tiesības uz mirušās
Jūles Pētefa meitas Rullītis
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem , fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1931. g. 7. novembrī.
20821 L. N° 5216/31. g.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298..
301., 309., 311. p. pamata un
Ellas Feldmanis, dzim. Zaķis
lūgumu viņas prasības lietā pret
Georgiju Feldmani par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā divu mēnešu

laikā no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.
21693 Ne 1150.. . ——- —

Literatūra.
Paskaidrojumus par izrunu, nozīmi, vietu

izlūdzos šādiem vārdiem: viedēt, viegle,
viekāt, vieki likt, vieksts, vieksis, vien-
turis, viepe, vieplis, viept(ies), vientrēb,
viesēt, viest, viešāties, viešņava, viešu jeb
viežu, vietēt, vietīgs, viezt, saules vieši,
vuimāt, vuicīt(ies), vuķis, vuška, vucens,
vuts, vurkstēt, vurkt, vurpināt, vuikt,
vieba, vieķis, vilenis, vilkādi, viriņš, virulis,
vīsla, vieglienes, vielēt jeb vielāt, vien-
blaku, viengubu, vienplāti, vienvirbu adit,
vorsa, viežarnis, vuikls, vuimit, vuļināt,
vuršķēt, vobīt.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. Endzelīns.

KURSI.
Rīgas biržā, 1931. gada 20. novembri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,183—5,193
1 Anglijas mārciņa 19,30—20,00

100 Francijas franku 20,28—20,48
100 Beļģijas beigu 71,85—72,60
100 Šveices franku 101,70—102,75
100 Itālijas liru 26,77—27,05
100 Zviedrijas kronu 111,00—116,00
100 Norvēģijas kronu 105,00—110,00
100 Dānijas kronu 111,00—116,00
100 Austrijas šiliņu 72,25—73,75
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,42—15,65
100 Holandes guldeņu 210,40—212,00
100 Vācijas marku 122,85—123,65
100 Somijas marku 10,00—10,70
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,15
100 Dancigas guldeņu 101,00—103,00

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg —
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts b'ržas māklers M. Okmians.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

Ar Rīgas apgabaltiesas prokurora š. g.
19. novembra rīkojumu apķīlāts:

373. Laikraksta „Nākotnes strādnieks"
š. g. 19. novembra N° 1. Izdevējs E. Mie-
zis. Atbildīgais redaktors Niklāvs Kūda.
Spiestuvē ,,Latvju Kultūra", Rīgā.

Rīgā, 1931. g. 19. novembrī. Na 156832.
Preses un biedrību nodaļas vadītājs

K.Vilde.
Darbvedis A. Liepiņš.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVa 550.

23633. Krūmiņš Kristaps. 28041/29.
23634. Kuvald's Alfons. 23299/27.
23635. Kuvalds Alfons. 23439/27.
23636. Kuvalds Alfons. 23520/27.
23637. Kuvalds Alfons. 23521/27.
23638. Kuvalds Alfons. 24149/27.
23639. Kuvalds Alfons. 26937/28.
23640. Lapčonoks Savelijs. 20506/26.
23641. Makarovs Tits. 36119/31.
23642. Rutkovskis Antons. 771/21.
23643. Rutkas Ernests. 2706/21.
23644. Sprands Nikolajs. 36222/31.
23645. Sprands Nikolajs. 36218/31.
23646. Šutovs Aleksandrs. 17564/26.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks
G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz' Civ. ties. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1903. g. 7. februārī *Veļķu
pagastā mir. Jēkaba Andreja d.
Āzača (Āžiča) ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to, tie-
sības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kreditoriem
un t. t., pieteikt šīs tiesības mi-
nētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 7. novembrī.
20833 L

^
N°J5350/31

^
g._

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka pēc
1931. g. 12. augustā mirušā
Nikolaja Anša dēia Ritenberga
ir atklāts mantojums un uz-
aicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesī-
bas kā mantniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem a.
t. t., pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no šā sludinājuma iespiešanas
dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 7. novembrī.
20834 L. No 6352/31. g.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Hiršs Arievičs un
Frīda Arievičs, dzim. Kacs, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra B. Zem-
gaļa 1931. g. 15. oktobrī reģ.
No 51433, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši Vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.
L. Ns 6408. ' 2I312b

^
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Konstantīns Roks
un Šeine Roks, dzim. Āron-
sons, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
P. Juraševska 1921. g. 16. okt.
reģ. JV9 5211, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civ. lik. 79. un
turpm. p. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.
L. N» 6406. 21313b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata paziņo, ka
Pēc 1925. g, 11. martā Beļavas
Pagastā mir. Alfrēda Konstantīna
Spriča d. Ozola (Ozoliņa) ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem , fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.
. Ja minētās personas savas tie-

sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks , tad viņas atzīs kā šīs
"esības zaudējušas.

Rīgā, 1931. g. 7. novembri.
_L>fc j215/31. g. 20832
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
u.Latvijas civ. lik. kop. 36. p.
Piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai , ka Fricis Frankensteins
un Emma Vīķis noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
J- Krūklanda 1931. g. 23. okt.
reģ. Na 29393, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēluši Vietējo civ. lik.
'9. un turpm. p. p. paredzēto
'aulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 12. novembri.
L. Ne 6463. 21311b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, Žanis Miķeļa d. Eberšteins
un Marta Voldemāra m. Eber-
šteins, dzim. Bendiņš, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Jēkabpils notāra Ed. Grīna 1931.
gada 19. oktobri reģ. Ns 3408,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
rējo civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas ko-
pību. 2I314z L. No 6405

Rīga, 1931. g. 12. novembrī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Jānis Jāņa d. Šmits
(Šmidt) Auguste Jāņa m. Šmits
(Šmit), dzim. Jonats, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda 1931.
gada 17. oktobri reģ. Ns 28768,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši Vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g* 12. novembrī.
2I315z L. Ns 6413

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Reinholds-Aleksandrs-
Fromholds Falks un Marianna
Falks, dzim. Kļimovs, noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Krūklanda 1931.
gada 19. oktobrī reģistra JVs28818
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu no-
slēgto laulību, ir atcēluši Vietējo
civillikumu 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.
21316z L. N» 6412

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.* p. paziņo, ka 1931. g.
2. decembrī minētās noda|as
atklātā tiesas sēdē nolasīs 1931. g.
22. jūlijā Rīgā mirušā Eduarda
Vijuma Eduarda dēla Krika
testamentu. 21771o

Rīgā, 1931. g. 16. novembri.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
saskaņā ar Civilprocesa likumu
1958.* p. paziņo, ka 1931. g.
2. decembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs un
nolasīs 1931. g. 1. jūnijā Raunā
mirušā Jāņa Pētera dēla Vības
testamentu*. 21772o

Rīgā, 1931. g. 16. novembrī.

Latvijas universitātes studentu
karte N<> 2919 ar Kurta Johan-
sona vārdu pieteikta par pazau-
dētu un tādēļ tiek izsludināta par
nederīgu. 21870z

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
un Vilhelma Augusta Zieringa
lūgumu viņa prasības lietā pret
Līzi Zierings, dzim. Baušnicks
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kuras dzīves vieta pra-
sītājam nav zināma, ierasties
tiesā divu mēnešu laikā no šī
sludinājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības un klātpieliktiem
pielikumiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmugu-
riski.

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.
21692 -N8 1567.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnoda|a
uz Civ. proc. lik. 293., 295.,
298., 301., 309., 311. p. pamata
uz Bertas Alšans, dzim. Riekstiņš,
lūgumu viņas prasības lietā pret
Robertu Kārli Aišanu par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā divu mēnešu
laikā no šī sludinājuma publicēša-
nas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas izklausīšanai aizmuguriski.

Rīgā, 1931. g. 12. novembri.
21691 N° 1898

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309., 311. p. pamata uz
Alises Potts, dzim. Erns, lūgumu
viņas prasības lietā pret Hugo
Juliusu Potts par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā no
šā sludinājuma publicēšanas die-
nas.

Pie lūguma pielikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aiz-
muguriski. Ns 2035 21690

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Emmas Leontineš Elfrīdas
Krage, alias Freimanis, dzim.
Millers lūgumu viņas prasības
lietā pret Frici Bernhardu Krage,
alias Freimanis, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūgumu pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. No 806 21695o

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Mildas Veronikas Kochanskis,
dzim. Tēviņš, lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Apolināriju To-
masu Kochanski par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kufa
dzīves vieta prasītājai nav zināma
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
no šā sludinājuma publicēšanas
dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. Ns 1928 21697o

Rīgā, 1931. g. 12. novembri.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Herberta Dāvida Gustava
Šeffeļa lūgumu viņa prasības
lietā pret Jūliju Emīliju Šeffels
par laulības šķiršanu, uzaicina
pēdējo, kuras dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, ierasties tiesā
2 mēnešu laikā no šā sludinājuma
publicēšanas dienas.

Pie lūguma peilikti noraksti no
iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. Ns 1935 21697o

Rīgā, 1931. g. 12. novembrī.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Evelines Kordaševskis, šķ.
Vebers, dzim. Džeksons, lūgumu
viņas prasības lietā pret Nikolaju
Kordaševski, par laulības šķiršanu
uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties
tiesā 2 mēnešu laikā no šā sludi-
nājuma publicēšanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam
pievienotiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. Ns 1936 21696o

Rīgā, 1931. g. 12. novembri.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa
uz Civ. proc. lik. 293., 295., 298.,
301., 309. un 311. p. pamata,
uz Teodora Johana Švolmaņa
lūgumu viņa prasības lietā pret
Mariju Emīliju Augusti Švolma-
nis, dzim. Miķelsons, par laulības
šķiršanu, uzaicina pēdējo, kūpas
dzīves vieta prasītājam nav zi-
nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu
laikā no šā sludinājuma publicē-
šanas dienas.

Pie lūguma pielikti noraksti
no iesūdzības raksta un tam pie-
vienotiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku, tiks nolikta tiesas
sēde lietas izklausīšanai aizmu-
guriski. Ns 1876 21699o

Rīgā, 1931. g. 12. novembri.
Ar Krāslavas 1. iec. miertiesneša

1931. g. 26. oktobra tiesas pavēli
Marija Mikeļa m. Glaudans par
tīrības neievērošanu savā maizes
ceptuvē, Krāslavā, Domes ielā
Ns 4, 1931.g. 8. oktobrī pēc Sodu
lik. 209. p. pamata sodīta ar
naudas sodu Ls 20, vai nesamak-
sāšanas gadījumā ar 5 dienām
aresta. Tiesas pavēle stājusies
likumīgā spēkā 21795o

Krāslavā, 1931. g. 16. novembri
Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931.* g.
23. novembri, plkšt. 11 dienā,
Rīgā, Teātra ielā Ns 2, veikalā
pārdos Antonijas Brrģis kustamo
mantu, sastāvošu no veikala
iekārtas, novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1931. g. nov. 21837

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
26. novembri, p'ulksten 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 47, vei-
kalā, pārdos 2. torgos Vulfa
Kacina kustamo mantu, sastā-
vošu no decimālsvariem, siļķēm
un miltiem, novērtētu par
Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. nov. 21893
Rīgas apgabaltiesas3. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka
1931. g. 26. novembrī, pīkst. 10
dienā, Rīgā, Kalēju ielā Ns 9/11,
pārdos Meiera Popiaka kustamo
mantu, sastāvošu no dāmu
kleitām, novērtētu par Ls 380,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 193K g. 17. nov. 21894
Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931.*g.
27. novembri, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 26, pārdos
2. torgos Jēkaba Libeka kustamo
mantu, sastāvošu no dažādām
grāmatām u. c, novērtētu par
Ls 3880,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. nov. 21895

2) īpašums publiskai izjou
novērtēts par Ls 800,—;

3) īpašums apgrūtināts ar hin
parādiem par Ls 770,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa-

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 21799 L. Ns 1993

Daugavpilī, 1931.g. 17. nov.
Latgales apgabaltiesas Daugava

pils 1. iec. tiesu izpildītājs saskaņā
ar Civ. proc. lik. 1030.,1031.*paziņo, ka 1931. g. 23. novembri
pulksten 10 rītā, Daugavpili'
Miesnieka ielā Ns 59, atklātā
izsolē pārdos Samuiļa-Haima
Svirska kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, I patafona un
kājminamas šujmašīnas un no-
vērtētu par Ls 1550. Izzināt
mantu sarakstu, novērtējumu un
apskatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 21869

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240) paziņo,
ka:

1) Tuvja Opeskina un Cen-
trālās savienības ,,Konzums '' pra-
sības apmierināšanai, 1932. g.
23. janvāri, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē Gri-
gorija Vasiliia d. Agarelova ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Silenes pagastā
Ilūkstes apr. hipot. iec, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 3932,
un sastāv no Ezeres muižas
zemes gabala ,,Vanagi Ns 19F",
kopplatībā 17,20 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 4400,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 2500,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
ļzsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecību, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 21862

Grīvā, 1931. g." 16. novembrī.

Alojas pagasta tiesa,
Valmieras apriņķi, pamatoda-
mās uz savu 193*1.' g. 30. oktobra
lēmumu, uzaicina mir. Vecbriežu
mājas īpašnieka Kārļa Strazdiņa
mantniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo mantu —
pie šīs tiesas sešu mēnešu laikā,
skaitot no tās dienas, kad šis
sludinājums iespiests trešo reizi
„VaId. Vēstn. ? . 2 20163

Vēlāk pieteiktas prasības un
tiesības tiks atstātas bez ievērības.

Alojā, 1931. g. 30. oktobri.
Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931. 'g.
27. novembrī, pīkst '. ' 2 12 dienā,
Rīgā, Vidzemes šosejā Ns49/51,
fabrikā, pārdos Nochima Abra-
moviča kustamo mantu,sastāvošu
no ādu spodrināmās mašīnas un
novērtētu par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 7. nov. 21890

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
26. novembrī, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, Stabu ielā Ns 74, garāžā,
pārdos Emila Bolma kustamo
mantu, sastāvošu no 3 auto-
busiem, novērtētu par Ls 9200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. nov. 21891
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
26. novembrī, p'ulksten .10 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā Ns 27 un
Lāčplēša ielā Ns 76, pārdos
1. un 2. torgos Srola jakobsona
kustamo mantu, sastāvošu no
galdnieku darbnīcas iekārtas,
mēbelēm, ēvelbeņķiem, elektro-
motora u. c, novērtētu pat
Ls 2285,—.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. nov. 21892

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Avotu ielā Ns 23b, veik.
pārdos Geseļa Gureviča kustamo
mantu, sastāvošu no kungu
uzvalkiem, kungu un dāmu
mēteļiem, novērtētu par Ls 2630.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21898

Latvijas universitātes studentu
karte Ns7188 ar Voldemāra Ja-
kana vārdu pieteikta par pazau-
dētu un tādēļ tiek izsludināta par
nederīgu. 2187 Iz

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pīkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņa ielā Ns 21, nol.,
pārdos Nisena* Gotlība kustamo
mantu, sastāvošu no bērnu ap-
ģērbiem, dāmu peldu kostīmiem
un kungu pletkrekliem, novērtētu
par Ls 200,-—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21896
Rīgas apgabaltiesas 3. iecirkņa

tiesu izpildītājs paziņo, ka 1931.g.
27. novembrī, pulkšt. 10 dienā,
Rīgā, Ģertrūdes ielā Ns 125, fabr.,
pārdos 2. torgos A./S. skārdu
apstiād. un drukās, fabr., agr.
M. Glut un F. Rohlich un Co.
kustamo mantu, sastāvošu no
litogrāfijas mašīnas un trans-
misijas, novērtētu par Ls 16.540.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. nov. 21897

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Stabu ielā Ns 55, pārdos
2. izsolē Eduarda Meiera kustamo
mantu, sastāvošu no metinā-
šanas aparāta, novērtētu par
Ls 280—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 2189°
Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu

izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Mēr-
ķēja ielā Nš 7, dz. 8) paziņo, ka
1*931. g. 30. novembrī, plk' st. 10
dienā, Rīgā, Raiņa bulv. Ns 25,
kafejnīcā pārdos Šakira Husnet-
dina kustamo mantu, sastāvošu
no diviem konditorejas skapjiem,
viens ar stikla durvīm, novēr-
tētu par Ls 700,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 17. novembrī.
21875 L. Ns 2423

Rīgas apgabaltiesas 4. iecirkņa
tiesu izpildītājs (kanceleja Rīgā,
Merkeļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo, ka
1931". g. 30. novembrī, plk 'st. 10
dienā, Rīgā, Merķeļa ielā Ns 1,
dz. 5 pārdos Meera Ritto'a
kustamo mantu, sastāvošu no
2 trimo spoguļiem un 2 kluba
krēsliem, novērtētu par Ls 340.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1931. g. 17. novembrī.
21876 L. N°2289

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Mer-
keļa ielā Ns 7, dz. 8) paziņo, ka
1931. g. 1. decembrī, pulkst. 1C
dienā, Rīgā, Vaļņu ielā Ns 283,
veikalā pārdos Jozefa Gelhaara
kustamo mantu, sastāvošu ne
veikala iekārtas, dzelzs naudas
skapja un 49 aršinām ārzemju
ševiota, novērtētu par Ls 3000,

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas,

Rīgā, 1931. g. 17. novembrī,
21877 L. Ns 3612

Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu
izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pīkst. 11.10 dienā,
Rīgā, Karlīnes ielā Ns 27/31,
Morica Krūgera lietā, pārdos
Teodora Šnikvalda kustamo man-
tu, sastāvošu no dāmu kurpēm,
novērtētu par Ls 340,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21901
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītāja v. i. paziņo, ka 1931. g.
27, novembrī, pīkst. 11,10 dienā,
Rīgā, Karlīnes ielā Ns 27, Morica
Krugera lietā pārdos Teodora
Šnikvalda kustamo mantu, sastā-
vošu no kungu, dāmu un bērnu
kurpēm, novērtētu par Ls 380.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21902
Rīgas apgabaltiesas 5. iecirkņa

tiesu izpildītāja v. i. paziņo, ka
1931. g. 27. novembrī, pīkst 11,10
dienā, Rīga, Karlīnes ielā Ns 27,
dz. 31, Morica Kiūgera lietā
pārdos Teodora Šnikvalda kusta-
mo mantu, sastāvošu no mēbe-
lēm u. c, novērtētu par Ls 430.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16,-nov. 21903
Rīgas apgabaltiesas 5. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
20. novembrī, ' pulksten 11.40
dienā, Rīgā, Miera ielā Ns 19,
kustama īpašuma pārdošana pie
Mārča Melupa ir atcelta. 21900

Rīgā, 1931. g. 19. novembri.
Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
26. novembrī, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona ielā Ns 36,
dz. 5, Rīgas tirdzniecības bankas
akc. sab. lietā pārdos Hajas
Hurvičs kustamo mantu, sastā-
vošu no mēbelēm, klavierēm un
cita un novērtētu par Ls 3640.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

?Rīgā, 1931. g. 5. nov. 21918
Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pulkst. 10.50 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 96, dz. 2,
pārdos Mārtiņa-Oskara Bitmeta
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, novērtētu par Ls 216.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 10. nov. 21907
Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pulkst. 11.30 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 128,
pārdos A s ,,A . Jansons" kust.
mantu, sastāvošu no 1 naudas
skapja, novērtētu par Ls 700.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. II. nov. 21904

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 37, dz. 2)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
pret Gustu Zemīti par Ls 651,89 ar
% un izdev., 1932. g. 28. janvārī,
10 ritā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Gusta Zemīša nekustamo
mantu, kas atrodas Rigas apr.
Taurupes pag., ar zemes grāmatu
reģ. _ Ns 1294, un sastāv no
Dīķēnu mājām aptver- 59,16 des.;

2) īpašuma izsoles vērtība —?
Ls 12.400,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 11.100,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da—-novērtējuma desmitā daļa—-
un jāiesniedz Tieslietu ministri-
jas apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu iz-
pildītāja kancelejā un Rīgas ap-
gabaltiesas 3. civīlnodaļa.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21883
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rīgā, Dzirnavu ielā 37, dz. 2),
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
pret Jāni Dzeni par Ls 6207,44
ar ū D un izdev., 1932. g. 28. jan-
vāri, pulksten 10 rītā, Rigas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rīgā, Dzirnavu ielā 37, dz. 2)
paziņo, ka:

1)*Valsts zemes bankas, Rein-
holda Lamstera, Rūdolfa Mel-
dera un Kārļa Heidemana pra-
sībās pret Lauru Karneval par
Ls 8105,72 arO/(1 un izdev. 1932. g.
21. janvārī, pulksten 10 rītā,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos otrā publiskā
izsolē Lauras Karneval nekustamo
mantu, kas atrodas Rīgas apr.,
Edinburgā, Pētera ielā 9 zemes
grāmatu reģ. Ns 2221 un sastāv
no Bulduru muižas zemesgabala
Ns 16, pēc agrārās ref. Ns805F;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2500,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 22.300,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā un Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.

Rīgā, 1931. g. 14. nov. 21882

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs (kanceleja: Rīgā, Lielā
Maskavas ielā Ns 7) paziņo, ka
1931. g.27. novembrī, pīkst *. 10.20
dienā, Rīgā, I. Maskavas ielā
Ns 95, fabrikā, Izaka Šmuloviča
prasībā 2. izsolē pārdos Reiņa,
Pētera un Aleksandra Jaungaiļu
kustamo mantu, sastāvošu no
Vīnes krēsliem, novērtētu par
Ls 450,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
_ Rīgā, 1931. g. 6. nov. 21804

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildīt, (kanc: Rīgā, L. Maskavas
ielā 7) paziņo, ka 1931. g.
27. novembri, pīkst. 11,20 dienā,
Rīgā, Vitebskas ielā Ns 19, Frid-
rieha un Pētera Ausekļu prasības
lietā pārdos Pētera Šavdinisa
kustamo mantu, sastāvošu no
zirgiem un raspuskām, novērtētu
par Ls 2640,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 6. nov. 21805

Rigas apgabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1931. g.
28. novembrī, pulkst. 12 dienā,
Rīgā, Bolderajā, Bērziņa koku
zāģ., pārdos Paula Bērziņa kust.
mantu, sastāvošu no motorlaivas
korpusa, novērtētu par Ls 900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 12. nov. 21908
Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu

izp. (kanceleja: L.Maskavas ielā?)
paziņo, ka 1931. g. 27. novembrī,
pulkst. 10 dienā, Rīgā, Sarkanā
spīķeri Ns 11, pie Centrāltirgus
Jaņ 'a Neilanda prasības lietā
pārdos Ecekieļa un Morducha
Dvorkinu kustamo mantu, sa-
stāvošu no naudas kases un
novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 19. nov. 21909

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 37, dz. 2)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
pret Aleksandru Bušu par
Ls 4838,60 ar % un izdev.
1932. g. 23. janvāri, pīkst. 10
ritā, Rīgas apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Aleksandra Buša nekust,
mantu, kas atrodas Rīgas apr.
Dreiliņu pag., Biķernieku ceļā
Rīgas 5. hipot. iecirknī ar zemes
grāmatu reģistra Ns 1232
(grupa 78, grunts Ns 239) un
sastāv no pilsētas dzimtsrentes
gruntsgabala ,,Franku muiža"
aptver. 147,03 pūrvietas;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 48.500,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 120.000 un 75.000 c. rub.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šī īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma
dokumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā un Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21885

Jāņa Dzeņa nekustamo mantu,
kaš atroda's Rīgas apr. Ķeipenes
pag., ar zemes grāmatu reģ.
Ns 8781, un sastāv no zemes
gabala „Priednieki Ns 68-F",
aptveroša 46,54 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 65CO—;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 9200.— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa
— un jāiesniedz Tieslietu mini-
strijas apliecība, ka nav iebil-
dumu iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Rīgas-Valmieras zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā un Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.

Rīgā, 1931. g. 16. nov. 21884

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Jelgavā, Blaumaņa
ielā Ns 4, dz. 2) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jelga-
vas nodaļas un Annenieku krāj-
aizdevu sabiedribas prasību pie-
dziņai no Arvīda Jāna d. Naud-
nieka 1932. g. 1*0. februārī,
pulksten 10ritā Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Arvīda Jāņa d. Naudnieka
nekustamo mantu — Jelgavas
apriņķa, Džūkstes pagasta, Pēter-
Balt - Vērpju muižas Rambu-
Vidukļu mājas, 58,32 desetinas
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ns3430;

2) immobils publiskai izsolei
novērtēts par Ls 15.000,—;

3) immobils apgrūtināts ar hi-
potēku parādiem par Ls 23.918,90
ar % un mūža uzturu Otilijai
Naudnieks, dzim. Geldners;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nau-
da — novērtējuma desmitā daļa
un jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu iegūt
pārdodamo īpašumu;

5) šā lauku immobila zemes
grāmatas ved Jelgavas-Bauskas
zemes grāmatu nodaļa.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildī-
tāja kancelejā. 21860

Jelgavā, 1931. g. 16. novembrī.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Jelgavā, Blaumaņa
ielā Ns4, dz. 2) paziņo, ka:

1) Hermaņa-Rudolf'a Salenieka
prasības piedziņai no Minnas-
Šarlotes-Mīlas (Emilijas) Ernesta
Bl. Bērziņš, dzim. Griķis un
Klāras Jēkaba m. Balodis, dzim.
Bērziņš, pēc Jelgavas apgabal-
tiesa? izpildu raksta no 1931. g.
30. aprīļa ar Ns 20958, 1932. g.
9. martā, pulksten 10 rītā, Jel-
gavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Minnai-
Šarlotei-Mīlai (Emilijai) Ernesta
m. Bērziņš, dzim. Griķis un
Klārai Jēkaba m. Balodis, dzim.
Bērziņš nekustamo mantu —
Jelgavas apriņķa, Vadakstes pag.,
Vadakstes muižas Dzirnavnieku
Ns 5 F mājas, 26,37 hektāru
platībā, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 1606;

2) immobils publiskai izsolei
novērtēts par Ls 12.000,—;

3) immobils apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 12.800,—
ar %;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
desmitā daļa no novērtējuma
summas, un

5) šā lauku immobila zemes
grāmatas ved Tukuma - Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā immobila do-
kumentos var ieskafities Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildī-
tāja 'kancelejā. 21859

Jelgavā, 1931. g. 17. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Daugavpilī, 3. jan-
vāra ielā N» 12) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzek-
nes nodaļas prasības lietā par
Ls 400— ar o/o/0 ut, tiesu
izdevumiem piedzīšanu pēc tiesas
sprieduma, 1932. g. 23. janvāri,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Anifona lvana d. Selivanova ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pagastā.
Pizanu sādžā ar zemes grāmatu
reģ. Ns 6613 un sastāv no grunts-
gabala 8,061 ha platībā ar ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 700,—;

3) īpašums nav apgrūtināts ar
hipotēku parādiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 21796 L. Ns931

Daugavpilī, 1931. g. 17. nov.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs (kan-
celeja Daugavpilī, 3. janvāra
ielā 12) paziņo, ka:

1) 11 Preiļu krāj-aizdevu sa-
biedrības prasības lietā par
Ls 900,— ar % un tiesas izde-
vumu piedzīšanu pēc tiesas
sprieduma, 1932. g. 23. janvārī,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos publiskā izsolē
Donata Andreja d. Sondara ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr. Preiļu pagastā,
Preiļu un Sondaru muiž. j-bā
,,Sondari" Ns 75-Fa ar zemes
grāmatu reģ. Ns 15950 un sastāv
no 2 zemes gabaliem Ns 75-Fa
un 75-Fb platībā 15,61 ha ar
ēkām;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 1000;

3) īpašums apgrūtināts ar
parādiem par Ls 2300,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu ,nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. L. Ns 1996 21797

Daugavpilī, 1931. g. 16. nov.
Latgales apgabaltiesas Daugav-

pils 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
(kanceleja: Daugavpilī, 3. janvāra
ielā Ns 12) paziņo, ka:

1) ka Valsts zemes bankas
prasības lietā par Ls 2247,78 ar
soda naudu un termiņmaksām,
saskaņā ar Valsts zemes bankas
statūtu 43.—49. p. noteikumiem,
1932. g. 23. janvāri, pulksten 10,
Daugavpilī, Latgales apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos otrā publiskā izsolē Jāņa
Staņislava d. Luksa nekustamo
īpašumu, kas atrodas Rēzeknes
apr. Audrupenes pag. Bērziņu
Ns 32Fa mājās ar zemes grām.
reģ. Ns 12544 un sastāv no
2 zemes gabaliem 15,12 ha
platībā;

2) īpašums publiskai izsolei
novērtēts par Ls 2300,—;

3) īpašumam ir hipotēku
parādi Ls 2400,—.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved atzīmes Rēzeknes - Ludzas-
Jaunlatgales zemes grām. nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Daugavpilī, 1931. g. 17. nov.
21798 L. Ne 1284

Latgales apgabalt. Daugavpils
I. iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Daugavpilī, 3. janvāra ielā Ns12)
paziņo, ka:

1) Vladimira Bogomollca pra-
sības lietā par Ls 200 ar o/ 0 un
tiesas izdevumu piedzīšanu pēc
tiesas sprieduma 1932.g. 23. jan-
vārī, pīkst. 10 rītā, Daugavpilī,
Latgales apgabaltiesas civīlno-
daļas sēžu zālē pārdos publiskā
izsolē Jāņa Pētera d. Lizbova
nekustamu īpašumu, kas atrodas
Daugavpils apr., Jāsmuižas pag.,
Onzuļu sādžas zemes viensētā
Ns 15, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 23046 un sastāv no grunts-
gabala 16,505 ha platībā ar
ēkām;

Latgales apgabalt. Ilūkstes apr.tiesu izpildītājs (kanceleja: Grīvā '
Rīgas ielā 240) paziņo, ka:

1) Zalmana Feigenzona pra-
sības apmierināšanai, 1932. g.
23. janvārī. 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos atklātā izsolē Pētera
Aloiza d. Boriņa nekustamo ī pa-
šumu, kas atrodas Ilūkstes apr.
Raudas pag. Ilūkstes apr. hin,
iec, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 5322, un sastāv no Šarloten-
hof muižas zemes gabala ,.Ozol-
nieku mājas", kopplatībā 25147
hekt.;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1000,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa- *
rads Ls 3500,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda-,
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 21861

Grīvā. 1931. e. 16. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmicri-
šanai, 1932. g. 23. janvāri, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Krista Jēkaba d. Skulmes ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Demenes pagastā
Ilūkstes apr. hipot. iec, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 24')4,
un sastāv no Laucen-Fabjanišku
muižas ,,Mežanišku Ns 15" mā-
jām, kopplatībā 46,10 desetīnu;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 2400,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parādi
Ls 4100;

4) tiem, kas vēlas piedalīt*
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —
un jāiesniedz Tieslieru ministrijas
apliecība, ka naviebildumuiegi'pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu

izpildītāja kancelejā. 2186»
Grīvā, 1931. g. 16. novembri.



Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Orīvā, Rīgas ielā N« 240) paziņo,
ka:

1) Daugavpils latviešu krāj-
aizdevu s-bas, Daugavpils apr.
krāj-aizdevu s-bas, Zalmana Po-
taša un Latgales mazzemnieku
un bezzemnieku centrālās krāj-
aizdevu s-bas prasību apmierinā-
šanai, 1932. g. 23. janvārī, 10 rītā,
Latgales apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos atklātā izsolē
Jāzepa lndriķ? d. Vilcāna ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Ilūkstes apr. Skrudalienas pag.
Ilūkstes apr. hip. iec, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 5327, un sastāv
no Liel-Lašu muižas zemes ga-
bala ,,Liepkalni Ns 6-F", kop-
platībā 15,70 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1000,-;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 4100,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5/ šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 21864

Grīvā, 1931. g. 16. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240) paziņo,
ka š. g. .,Vald. Vēstn." 229. nu-
murā izsludinātā Oskara Jāņa d.

Trūles nekustama īpašuma —
Ilūkstes apr. Asares pagasta
,,Trūles Ns 89F" māju — pārdo-
šana publiskā izsolē š. g. 19. de-
cembrī atcelta. 21867o

1931. g. 17. novembrī.
Latgales apgabaltiesas Ilūkstes

apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240) pazinu,
ka š. g. „VaId. Vēstn." 229. nu-
murā izsludinātā Sergeja Jēkaba
dēla Loginova nekustama īpa-
šuma — Ilūkstes apr. Demenes
pag. „Rostovka Ns 12" māju —
pārdošana publiskā izsolē š. g.
19. decembrī atcelta. 21868o

1931. g. 17. novembri.
Madonas apr. priekšnieks izslud.

par nederīgu nozaudēto 1931. g.
-automobiļa braukšanas numuru
Ns 7202. ' 21822z

' «

"€itu iestāstu
sludinājumi.

> i

Valsts zemes bankas
Valmieras nodaļa, atrod. Val-
mierā, Rīgas ielā Ns 41-b, pama-
tojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodrošinā-
šanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamo mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie ši
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai

1. Mazsalacas pag. valdes telpās
1931. g. 30. decembrī, pīkst. 10
dienā, pārdos atklātā vairāk-
solīšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Valmieras apr. Mazsalacas pag.
Valtenbergu muižas jaunsaimn.
Ns 61 F un piešķirta Jānim
Grinbergam (skat. *,Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" Ns 157, lapas
pusē 12, kārtas Ns 61409).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 12,85 ha,
b) ēkām: 1) dzīvojamās ēkas

un 2) kūts.
3. Solīšana sāksies no Ls 1800.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/8 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 360.— :

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5. Tiesību ieguvējam tūliņ
pēc izsoles beigām jāpapildina
iemaksātā drošības nauda līdz '/8
no nosolītās summas. Pārējās 4/B
jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a. v. 3855

1931. g. 17. novembri.
Valsts zemes bankas

21838 Valmieras nodaļa.

IZSOLE.

Jlinašu muitnīca
dara zināmu, ka š. g. 23. novembri
pīkst. 10, muitnīcās telpās pār-
dos atklātā vairāksolīšanā: I) da-
žādas konfiscētas preces, kā: ār-
zemju tabaku, papirosus un mūr-
nieku darba rīkus, 2) avarējuša
burenieka no jūras izglābtās
mantas, kā: mastus, buras, vantis
u. 1.1. Mantas apskatāmas izsoles
dienā muitnīcā. 21819z

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
30. novembri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Ķieģeļu ielā Ns 2, garāžā,
Rīgas centrālās kop. slimo kases
prasības lietā, pārdos otros torgos
firmai „Auto-remonts" kustamo
mantu, sastāvošu no auto zarnām
dažāda lieluma un auto atslēgu
komplektiem un novērtētu par
Ls 380,—. 21872z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1931. g. 16. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apriņķa tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240)
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas prasības
apmierināšanai, 1932. g. 23. janv.
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē Jāņa Jāņa d.
Stroda nekustamo īpašumu, kas
atrodas Ilūkstes apr., Bebrenes
pagastā Ilūkstes apr. hipot. iec,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 1154,
un sastāv no Bebrenes muižas
„Rubežina Ns 40" mājām, kop-
platībā 50,91 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 3500,—;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 2000,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
irovērtējuma desmitā daļa — un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu
iegūt pārdodamo īpašumu;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 21865

Grīvā, 1931. g. 17. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Grīvā, Rīgas ielā Ns 240) pa-
ziņo, ka:

1) Daugavpils latviešu krāj-
aizdevu s-bas prasības apmieri-
nāšanai, 1932. g. 23. janvārī,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
atklātā izsolē -mirušā Gederta-
Teodora Pētera d. Bierņa manto-
juma masas nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ilūkstes apr. Lau-
?cesas pag. Ilūkstes apr. hipot.
iec, ar zemes grāmatu reģ.
Ns 4793, un sastāv no Neifeld
muižas zemes gabala ,,Bieranti
Ns 80-F" un 80-F" , kopplatībā
16,16 ha;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 7000,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 10.800,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
"dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā. 21866

Grīvā, 1931. g. 17. novembri.

Izsole.
JKeitenes muitnīca

1931. g. 10. decembrī, pīkst. 10, pārdos atklātā vairāksolīšanā, muitnīcas telpās dažādas konfiscētas
preces, kā zīda, vilnas, kokvilnas audumus, galantērijas preces u. c.

Bez tam, pamatojoties uz muit. lik. 477. p., 496. p. un 561. p., tanī pašā Izsolē pārdos
vairāksolīšanā zemāk minētās, īpašnieku neizņemtas preces:

^n^š^

Preču

nosaukums

££ ļ *v«
££j£

Brūveris, Jonas . . . . ļ
Diktaras, Kazis ....!• tabaka sasmalcināta, 3. šķ. 3 pac 0,14 4,08
Vaitkevičius, Julius . . . J
Goga, Pēteris kviešu milti 1 maiss 8 3,11
Nezināms putraimi, ,,Manna" 1 „ 4,6 1,79
Rubinsteins, M kviešu milti 1 „ 15,8 6,25
Vestermanis, J kviešu milti 1 „ 16 6,25
Bāris, Anna sieviešu apģērba gab., māksi, zīda 1 gab. 0,72 ļ 111,33

Muitnīcas priekšnieks Linde.
21818 Darbvedis Džindža.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
27. novembri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, P!kv. Brieža ielā Ns8, dz. 27
pārdos vairāksolīšanā Meijera
Opeškina kustamo mantu, novēr-
tētu par Ls 400,— un sastāvošu
no pianino viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai. 21809z

Rīgā, 1931. g. 19. novembri.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Pulkv. Brieža ielā Ns 8,
dz. 26, pārdos vairāksolīšanā
Mendeļa Feigelsona kustamo man-
tu, novērtētu par Ls 583,— un sa-
stāvošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļa parāda segšanai. 21810z

Rīgā, 1931. g. 19. novembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedziznējs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Marijas ielā Ns 4a, dz. 5
pārdos vairāksolīšanā Sīmana
Brostermana kustamo mantu,
novērtētu par Ls 310,— un sa-
stāvošu no klavierēm viņa 1931.g.
procentuālā peļņas nodokļa pa-
rāda segšanai. 21911

Rīgā, 1931. g. 19. novembri.

Valsts zemes banka
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g.29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1. Bērzpils pagasta valdes tel-
pās, Bērzpili, Jaunlatgales apr.,
1932. g. 5. janvārī, pulksten 10
dienā, pārdos atklātā vairākso-
līšanā tiesību uz saimniecību
ar ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem, kas atrodas
Jaunlatgales apriņķī, Bērzpils
pagastā, Bikovinas sādžas vien-
sētā Ns 3 un iedalīta Viktorijai
un Augustam Bikoviniem (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesī" Ns —,
lapas pusē —, kārtas Ns —).

2. Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 3,485 ha,
b) piecām ēkām.
3. Solīšana sāksies no Ls 500,—.
4. Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas pār-
stāvim:

a) drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 100,—;

b) centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz ' 5
no nosolītās summas. Pārējās
4/6 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas ne-
dēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a. R. 32045

1931. g. 14. novembri.
Valsts zemes bankas

21839 Rēzeknes nodaļa.

Nodokļu depratamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Vaļņu ielā Ns 20, dz. 11,
pārdos vairāksolīšanā Haima un
Badana Rabinovičs kustamo man-
tu, novērtētu par Ls 259,— un sa-
stāvošu no trauku bufetes viņa
1930. g. ienāk, nodokļa parāda
segšanai. 21808z

Rīgā, 1931. g. 17. novembrī.
Rīgas prefektūras ārējā nodaļa

izsludina par nederīgu nozaudēto
automobiļa numuru 1495, izdotu
no Rīgas prefektūras 1931. g.
8. aprīlī ar Tromholda Krevalda
vārdu. 21802z

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
3D. novembrī, * pulksten 13,
Rīgā, Gogoļa ielā Ns 7 pārdos
vairāksolīšanā Benceļa Fūrmaņa
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 1250,— un sastāvošu no mē-
belēm, viņa dažādu nodokļu pa-
rāda segšanai. 21757

Rīgā, 1931. g. 20. novembrī.

Rīgas prefektūras 1. iec. pr-ks
paziņo, ka 1931. g. 30. novembrī,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, L. Ķēniņu
ielā Ns 9,' pārdos otrreizējā ūtrupē
apavu fabrikas „C. Zilberts &
b-dri" kustamo mantu, sastāvošu
no apavu zoļu ādas štances un no-
vērtētu par Ls 1069,87 Rīgas
centrālās kopējās slimo kases pra-
sības piedzīšanas lietā. 21806z

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
24. novembrī, plk ' st.10 dienā, Rīgā
Brīvības ielā Ns 45, veikalā, sa-
skaņā ar 2. rajona īres valdes š.g.
28. septembra rakstu Ns 831,
pārdos Bēra Frafkina kustamo
mantu, sastāvošu no jaunām mē-
belēm un novērtētām par Ls 450.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu va-
rēs pārdošanas dienā uz vietas.

21873z

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
25. novembri, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Dzirnavu ielā Ns 33, darbn.,
Rīgas centrālās kop. slimo kases
prasības lietā pārdos Viktora Ka-
lēja kustamo mantu, sastāvošu
no viena 6 z. sp. elektromotora —
līdzstrāvis un novērtēta par
Ls 252,66. 21874z

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
27. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Bruņinieku ielā Ns 8b,
dz. 15 pārdos vairāksolīšanā Ro-
berta Šolca kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 400,—, un sastā-
vošu no mēbelēm viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 21914

Rīgā, 1931. g. 13. novembri.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
28. novembrī, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Zirgu ielā Ns 17, ,,Ekspress "
pārdos vairāksolīšanā Males Ger-
sons kustamo mantu, novērtētu
par Ls 160,— un sastāvošu no
dzīvokļa iekārtas viņas vīra Leiba
Gersona nodokļa parāda seg-
šanai. 2181 Iz

Rīgā, 1931. g. 16. novembrī.
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1931. g.
30. novembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, lielā Grēcinieku ielā Ns 27,
veikalā pārdos Goldes Furs
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 905,— un sastāvošu no vei-
kala iekārtas viņa 1931. g. ne-
kustama īpašuma nodokļa pa-
rāda segšanai. 21910

Rīgā, 1931. g. 20. novembri.

Demenes pagasta valde, Ilūkstes
apr., paziņo, ka saskaņā ar šīs
valdes lēmumu, 1931. g.* 25. nov.,
no pīkst. 10 rītā sākot, Šenbergas
muižā tiks ūtrupē pārdota Niko-
laja Rummeļa kustamā manta,
sastāvoša no 200 birkaviem ābo-
liņa, 100 birkaviem siena un 200
pudiem auzu un novērtēta par
Ls 1277,94. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt pārdo-
damo mantu varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 21828z

Rīgas apriņķa policijas 1. iec.
priekšnieks dara zināmu, ka š. g.
30. novembrī, pīkst. 10 rītā,
Baldones pagastā, Galiņu mājās,
Bauskas apr. 2. iec. miertiesneša
prasības lietā, pārdos publiskā
vairāksolīšanā Jānim Sperliņam
piederošo mantu, sastāvošu no:
melni raibas govs, vērtībā Ls 80,
un tumši brūnas govs, vērtībā
Ls 60,—. Izzināt sarakstu, no-
vērtējumu un apskatīt mantas va
rēs pārdošanas dienā uz vietas.

21821z
Valmieras apriņķa policijas 2.

iec. priekšnieks paziņo, ka 1931.g.
26. novembri, pīkst. 10 dienā,
Limbažos, Jūras ielā Ns 23, pār-
dos atklātā izsolē Roberta Bluma
kustamo mantu, sastāvošu jio
vieglā automobiļa un novērtētu
par Ls 937,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Limbažos 1931. g. 17. novembrī.
21824z Ns 366

Rīgas prefektūras 13. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1931. g.
3. decembrī, plk ' st. 10, Majoros,
Viktorijas ielā Ns 14, pārdos vai-
rāksolīšanā Pēterim Kaprālim pie-
derošu kustamu mantu, sastā-
vošu no dažādām mēbelēm un
citiem priekšmetiem, notaksētu
kopā par Ls 274,—. Uzzināt sa-
rakstu un novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs
ūtrupes dienā uz vietas. 21820z

Augšpils pagastam,
Jaunlatgales apriņķī, vajadzīgs
labi iestrādājies

pagasta valdes darbvedis.
Pieņemšana notiks pagasta pa-

domes sēdē 1931. g. 7. decembrī,
pīkst. 9, Augšpils pagasta namā.
Kandidāti, kas vēlētos šo amatu
ieņemt, tiek uzaicināti pieteikties
rakstiski līdz š. g. 5. decembrim,
vai ierasties personīgi pieņemša-
nas dienā, iesniedzot dokumentus
par izglītību un līdzšinējo praksi
pagasta pašvaldības darbā.

Alga pēc kategorijas, brīvs
dzīvoklis ar apsildīšanu tn ap-
gaismošanu.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Jaunlatgale 6,5 km. 21825z

Ropažu pagasta padome
savā š. g. 29. novembra sēdē ie-
vēlēs šā pagasta 2. pakāp, pamat-
skolai

priekšnieku.
Vēlams muzikāls un sabie-

drisks darbinieks. Alga pēc val-
dības noteikumiem. Kandidāti
tiek lūgti piesūtīt dokumentus ar
īsu dzīves aprakstu un valsts un
pašvaldības ārstu apliecību par
veselības stāvokli līdz š. g.
28. novembrim, vai arī ierasties
personīgi vēlēšanu dienā, Ropažu
pagasta namā, pīkst. 12.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Vangaži 15 km. 21829z

Pasta nodaļa Ropaži. 2*
Jelgavas apr. polic. 4. iec.

priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem, kā nozaudētus, šādus
dokumentus: 1) Latvijas iekšz.
pasi LK Ns 019812, izd. no
Jelgavas apr. polic. 1. iec. pr-ka
1928. g. 31. maijā ar Friča
Grundmana vārdu; 2) Leģiti-
mācijas kartiņu, izd. Lietuvā
no Salačio pag. valdes ar Vero-
nikas Apkevičiutes vārdu un
3) Lietuvas ārzemes pasi Ns 271,
izd. no Lietuvas konsula Rīga
1931. g. 9. ļūl. ar Jonas Vecas v.

Kurzemes izijas Manta. Liepājā,
izdos rakstveida izsolē
1931. g. 27. novembrī, pīkst. 11,

I li vietējā speķa piegādi.
Piedāvājumi izsolē nodrošināmi 5% apmērā no piedāvājuma

kopsummas.
Izsole notiks Liepājā, Kara ostā, Kalpaka bulvāri Ns8, dz. 2,

Kurzemes divīzijas intendantūrā augstāk norādītā dienā un stundā.
Tuvāki paskaidrojumi — Kurzemes divizijas intendantūrā,

Liepājā un arī Kara min. Budžetu un kreditu pārvaldē, Rīgā, Val-
demāra ielā Ns 10/12, dz. 4, istaba 7 katru darbdienu parastā darba
laikā. 21916x L 3790

tJmmWm*y Piektdien, 27. novembrī, š. g. pulkst. ' 23 p. p..
ĒM.m.m.uMļwC pārdos Lauksaimnieku centrālbankas telpās
L. Ķēniņu ielā Ns 24.26 šīs pašas bankas uzdevumā, uz attiecīgās
personas ' rēķina, atklātā vairāksolīšanā:

Čftrfftr 7 nhliORriint korborētas uz nekust. īpaš. Rīgas apr
aUUUil L UUllsUUJI» Krapes pag. ar zemes grām. Ns 1159
I) Ns 1237/2305 Ls 2300,—, 2) 1238/2305 Ls 7700,—, kopi
Ls 10.000,— nom. Solīšana sāksies no Ls 4000,—.

21888 Zvērināts biržas māklers P. Rupners

Zilupes virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē, 1931. g. 21. decembrī, pulkst. 12 dienā
Zilupes virsmežniecības kancelejā
augošu mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:

I, II, III un IV iec. mežniecībā, kopsummā 139 vienības, vērtībā
no Ls I,— līdz Ls 1265.—.

Mežu un meža materiālus pārdos uz zemkopības ministra
1929. g. 3. oktobra un 30. decembra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 21817*

Slīteres virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 9. decembrī, pulksten 1 dienā,
virsmežniecības kancelejā, Dundagas pagasta Slīteres muižā,

augošu mežu-
I, II, III un IV iec. mežniecībā, kopsummā 85 vienības,

vērtībā no Ls 7,— līdz Ls 709,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 21815 Slīteres virsmežniecība.

Krāslavas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1931. g. 14. decembrī, pulksten 12 dienā,
Krāslavas pagasta valdes telpās:
Koku būvmateriālu atlikumus un vecas ēkas nojaukšanai.

V iec. mežniecībā, kopsummā 7 vienības, vērtībā no Ls 3,—
līdz Ls 234,—.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie V iecirkņa
mežziņa. 21816

Zemgales divīzijas intendantūrā
1931. g. 24. novembrī, pulksten 11, Daugavpilī, Karavanes ielā Ns 23.

izdos sacensībā

m H tonnas svaigas liellopu gaļas piegādi
Intendantūras Daugavpils noliktavā laika no 1931. gada 1. decembra

līdz 1931. gada 1. aprīlim.
Piedāvājumi nodrošināmi tikai Ls20,—par katru tonnu piedāvā-

vātās svaigas liellopu gaļas. Līguma pildīšana būs jānodrošina tikai
ar 10% no līguma kopsummas.

Tuvākas ziņas izsoles noturēšanas vietā. 21915x

Dzelzceļu techniskā direkcija
izsludina L 3804

šādas jauktas izsoles ceļu iecirkņu kantoros
uz ledus piegādi:

A. 2. ceļu iecirknī Čiekurkalna stac š. g. 7. decembrī, pīkst. 10:
1) 250 mInčukalna stac. Drošības nauda Ls 65,—
2) 150 ,. Lizuma ,, „ „ „ 40 —
3) 25 „ Dzērbenes „ „ „ ,, 10 —
4) 25 ,, Piebalgas „ ,, ,, „ 10 —

B. 3. ceļu iecirknī, Cēsīs Ruckas muižā š. g. 1. decembrī, pīkst. 12:
1) 750 mValmieras stac. Drošības nauda Ls 190,—
2) 250 ,, Strenču „ „ „ „ 70 —
3) 300 „ Valkas „ „ „ „ 75 —

C. 7. ceļu iecirknī, Torņakalna stac. š. g. 27. novembrī, pīkst. 11:
1) 200 mLīvbērzes stac. Drošības nauda Ls 100,—
2) 200 „ Tukuma II „ „ „ „ 100 —
3) 200 „ Tukuma I „ „ „ „ 100 —
4) 180 „ Smārdes „ „ ,, „ 100,—

D. 10 ceļu iecirknī Ventspilī Pārventā š. g. 4. decembrī, pīkst. 12:
1) 180 mVentspils stac. Drošības nauda Ls 50,^—
2) 300 „ Spāres „ ,, „ „ 50 —
Tuvākas ziņas attiecīgos ceļu iecirkņu kantoros darba laikā.



Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām šādas
pases un personas apliecības,
kas pieteiktas par zudušām:

1) Latvijas pasi MJ Ns 017017,
no Rīgas prēf. 1930. g. 21. okt.
ar Jevgeņijas Batura v.; 2) La-
tvijas pasi MJ Ns 016500, no
Rīgas prēf. 1930. g. 7. okt.
ar Emilijas Namnieks vārdu;
3) Latvijas pasi BK Ns 014101,
no Rīgas prēf. 1928. g. 3. nov.
ar Johannas Buddbergs vārdu;
4) Latvijas pasi MJ Ns 022713,
no Rīgas prēf. 1931. g. 26. martā
ar Feklenijas Cvetkovs vārdu;
5) Latvijas pasi AZ Ns 008022,
no 8. iec. 1927. g. 3. dec. ar
Jēkaba Skutkeviča v.; 6) La-
tvijas pasi BA Ns 005329, no
Rīgas prēf. 1928. g. 12. apr. ar
Jāņa Vīlipa v.; 7) Latvijas pasi
AV Ns 021096, no Rīgas prēf.
1928. g. 21. martā ar Edgara
Motes v.; 8) Latvijas pasi MP
Ns 019147, no Jaungulbenes pag.
1927. g. 26. nov. ar Edgara
Gulba v.; 9) Latvijas pasi AJ
Ns 012025, no 10. iee. 1927. g.
1. dec. ar Hertas Strauss vārdu;
10) Latvijas pasi BJ Ns 024079,
no 8. iec. 1928. g. 13. jūn. ar
Annas Gailis v.; II) Latvijas
pasi AA Ns 007861, no 3. iec.
1927. g. 29. aug. ar Pētera

Zainas v.; 12) Latvijas pasi AV
Ns 006944, no 2. iec. 1928. g.
27. febr. ar Madeles Dominieks v.;
13) Latvijas pasi AL Ns 001717,
no 3. iec. 1927. g. 19. okt. ar
Lubas Hercenbergs v.; 14) La-
tvijas pasi AA Ns 000568, no
2. iec. 1927. g. 18. aug. ar Lilijas
Gūtmanis v.; 15) Latvijas pasi
BA Ns 019677, no Rīgas prēf.
1928. g. 3. maija ar Marijas
Jeromans v.; 16) Latvijas pasi
AT Ns 013756, no 7. iec. 1928. g.
4. janv. ar Annas-Elfrīdas Āre-
Ārinš v.; 17) Latvijas pasi KT
Ns003619, no Kacēnu pag.
1928. g. 31. martā ar Irēnas
Bronins v.; 18) Latvijas pasi MJ
Ns 013967, no Rīgas prēf. 1930. g.
29. jūl. ar Aleksandra Hartmaņa
vārdu; 19) Latvijas pasi AN
Ns 003485, no Rīgas prēf. 1927. g.
7. nov. ar Teodora Jefimova v.;
20) Latvijas pasi BK Ns 021374,
no Rīgas prēf. 1929. g. 4. maijā
ar Otilijas-Mildas Balodis vārdu;
21) personas apliecību Ns 48484Z,
no Rīgas prēf. 1930. g. 23. dec.
ar Gerdas Helms v.; 22) Latvijas
pasi AZ Ns 017170, no 8. iec.
1927. g. 12. dec. ar Dāvida
Kovnera v.; 23) Latvijas pasi
BK Ne 007560, no Rīgas prēf.
1928. g. 29. aug. ar Marijas
Hercbergs v.; 24) Latvijas pasi
MJ Ns 022743, no Rīgas prēf.
1931. g. 27. martā ar Bertas
Paeglis v.; 25) Latvijas pasi —Ns
no Sieksatas pag. 1928. g. ar
Michaila Kravčenko v.; 26) , La-
tvijas pasi MJ Ns 005594, no
Rīgas prēf. 1929. g. 16. dec.
ar Olgas Ote v.; 27) Latvijas
pasi, Ns 93694, no Rīgas prēf.
1927. g. 2. martā ar Martas
Pzolinš v.; 28) Latvijas pasi AP
Ns 022390, no Rīgas prēf. 1928. g.
12. janv. ar Hugo Mora vārdu;
29) Latvijas pasi NL Ne 024782,
no Barkavas pag. 1928.g. 3. marta
ar Vilmas Kārklinš v.; 30) La-
tvijas pasi ZK Ns 001251, no
Burtnieku pag. 1927. g. 22. sept.
ar Emmas Praulinš v.; 31) La-
tvijas pasi ZL Ns 003881, no
Valmieras apr. polic. 1. iec.
1927. g. 22. dec. ar Augusta

Jākobsona v.; 32) Latvijas pasi
BJ Ns 006612, no Rīgas pret.
1928. g. 14. maijā ar Kārļa-
Edufirda Eglīša v.; 33) Latvijas
pasi MJ Ns 01819r, no Rīgas
prēf. 1930. g. 25. nov. ar Ale-
ksandras Kitajevs v.; 34) Latvijas
pasi MA Ne 000789, no Rīgas
prēf. 1931. g. 26. jūn. ar Fevro-
nijas Ščeglovs v.; 35) Latvijas
pasi PV Ns 006803, no Veclai-
cenes pag. 1928. g. 20. jūn.
ar Jāna Viļuma v.; 36) Latvijas
pasi BJ Ne 022340, no Rīgas
prēf. 1928. g. 12. jūn. ar Vilhel-
mīnes-Helenes Zvirblis vārdu;
37) Latvijas pasi AN Ns 008837,
no Rīgas prēf. 1927. g. 10. nov.
ar Lavīzes Soke v.; 38) Latvijas
pasi AJ Ns 004605, no 4. iec.
1927. g. 17. sept. ar Emīla

Gaiļeviča v.; 39) Latvijas pasi
AA Ns 022149, no Mangaļu pag.
1927. g. 18. okt. ar Augusta-
Mikeļa Veisa v.; 40) Latvijas
pas' i IN Ns 005928, no Daugav-
pils apr. polic. pr-ka 1929. g.
24. apr. ar Johannas Munčs v.

Atsauc sludinājumu par pases
nozaudēšanu, jo minētā pase
ir atrasta un skaitās par derīgu:
1) personas apliec. Ns 25175/
38278, no Rīgas prēf. 1928. g.
29. martā ar Ābrama Sominska
vārdu, ieviet. „Vald. Vēstn."
179. num. no š. g. 14. aug.

Pamats: Rīgas prefektūras
raksts no š. g. 2., 3., 4., 5., 6., 7.,
un 9. nov. ar Ns 7417. 21388b

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Risas
amatnieku biedri

sasauc pirmdien, 1931. g. 7. dec.
pulksten 7 vakarā, biedrības
telpās,

ūvkārtējo
saloeno sapulci.

Dienas kārtība:
1) statūtu un instrukcijas pār-

grozījumi (valdes priekšlik.)-
2) priekšlikumi;
3) ziņojumi.

Biedrības kartes par 1931. g„
jāuzrāda. 21879b

Latvijas apriņķu pašvaldību
savienība

sasauc 1931. g. 14. decembrī,,
pulksten 12 dienā, Rīgā, Mer-
ķeļa ielā Ns 13, Rīgas Latviešu
biedrības namā,

ārkārtēju pilnu sapulci.
Dienas kārtība:

1) ziņojumi un priekšlikumi par
apriņķu pašvaldību darbības,
nozarēm un

2) statūtu grozīšana.
Piezīme: vajadzības gadī-

jumā sapulce turpināsies arī
15. decembrī. 21880b

JDažādi
sludinājumi.

- ,

5. Rīgas aizsargu pulka sakaru
komandas aizsardžu pulciņa

mantu izlozes 1931. g. 15. nov.
vinnestu saraksts.

Vinnestus izsniegs no š. g.
20. novembra līdz 19. decembrim
no 4—8 vak. darbdienās Lāč-
plēša ielā 24, dz. 7.

Lielie vinnesti vērtībā:
Ls 420: 9206; Ls 150: 1957;

Ls 110: 4548; Ls 66: 5634.
Vērtībā no Ls 20—10:

632, 724, 1062, 1568, 1601,
2229, 2237, 2580, 2676, 3174,
3350, 3840, 4111, 4160, 4407,
5555, 5563, 5688, 6089, 6385,
6825, 7582, 7643, 8319, 8421,
8674, 8695, 8987, 9195. 9684,
9754, 9757, 9937.

Vērtībā no Ls 10—1:

9, 25, 30, 38, 65, 68, 95,
103, 118, 145, 183, 221, 224, 232,
269, 280, 301, 307, 313, 336, 356,
410, 438, 439, 476, 518, 526, 538,
544, 556, 559, 591, 622, 645, 687,
691, 704, 715, 718, 731, 751, 782,
788,803, 838, 842, 846, 870, 877,
893, 898, 935, 938, 963, 965, 968,
971. 998; 1005, 13, 15, 17, 22,
23, 45, 56, 57, 90, 102, 114, 131,
140, 149, 167, 171, 183, 211, 218,
227, 243, 245, 253, 257, 264, 267,
268, 279, 286, 289, 298, 315, 340,
377, 382, 409, 419, 425, 483, 502,
515, 524, 530, 546, 588, 618, 629,
667, 686, 694, 703, 712, 739, 746,
760, 768, 806, 815, 845, 852, 909,
919, 921, 946, 950, 970, 979, 984;
2010, 61, 64, 73, 87, 96, 103, 104,
109, 116, 124, 134, 177, 189, 191,
206, 209, 236, 246, 256, 258, 269,
281, 232, 294, 311, 346, 352, 417,
419, 450, 467, 478, 483, 498, 504,
513, 527, 533, 535, 539, 605, 623,
648, 661, 674, 680, 682, 689, 692,
721, 730, 734, 741, 775, 798, 799,
801, 811, 821, 824, 832, 841, 862,
870, 886, 907, 925, 930, 931, 940,
975, 990, 993; 3000, 22, 32, 38,
46, 52, 53, 92, 126, 138. 151,
185, 186, 189, 216, 241, 246,
259, 272, 283, 291, 299, 312,
321, 332, 338, 360, 365, 381,
396, 404, 461, 465, 503, 509,
521, 523, 534, 539, 552, 563, 568,
576, 587, 601, 604, 613, 622, 629,
631, 636, 640, 705, 721, 729, 744,
746, 759, 794, 798, 802, 821, 830,
857, 860, 863, 878, 887, 888, 890,
914, 920, 939, 958, 959, 977, 999;
4018, 34, 38, 40, 46, 7.0, 91
102, 110, 113, 116, 121, 129, 154,
162, 175, 189, 196, 203, 219, 231,
251, 263, 264, 288, 314, 318, 330,
355, 357, 385, 389, 455, 490, 523,
527, 547, 560, 566, 582, 600, 601,
605, 610, 623, 633, 644, 668, 671,
693, 713, 715. 738, 751, 752, 775,
778, 783, 816, 831, 838, 840, 851,
862, 883, 939, 949, 967, 990, 991;
5011, 12 , 14, 39, 53, 56, 91 ,
119, 124, 132, 136, 146, 151, 200,
219 ,223 , 253, 283, 284 , 298 ,310 ,
317 ,323, 328, 332 , 336, 337,359,
361 , 362 , 364 ,379, 398 , 466,471,
490, 506, 509,519 , 528, 535 ,547,548 , 564 , 597, 610 , 629, 631, 648 ,
653 , 689, 708, 714 , 717, 726,733,
738, 739, 740,746, 750 , 755, 758 ,
763, 767, 797 , 815, 832, 834,836,
848 , 851 , 877,880, 894. 902 , 916,
949, 951, 958; 6017, 22, 68, 70 ,
138, 141, 146, 154, 156, 158, 166,
167, 216 , 222,233, 254, 261 ,274,

278, 282 ,290, 291, 311, 319, 327,
333,334, 335, 343, 353, 366, 371,
389,397 , 423 , 431.440, 486, 491 ,
503, 512 , 517, 552 ,565, 583, 585 ,590, 603, 604, 611, 618, 633,645,684, 706 , 708,709, 715, 725, 727 ,
771 , 816 , 820 , 821,824 , 860 ,872,
877 , 880 , 894,901 , 906, 915, 920 ,
924 , 933, 938, 942, 948, 962 , 976,
985, 992; 7003, 5, ?, 17, 22, 24,26, 38, 55, 64, 68, 72, 90 , 101,122, 124 , 127, 128, 146, 161 , 182,
192, 193, 211, 217 , 225, 227 ,245,
252, 253, 270 ,292 , 293, 295, 298 ,
316 , 324 , 353. 356,378, 384,385,
386 ,390, 409, 413 , 421 , 448 ,452 ,
468, 480, 485,507, 514, 518,536,547, 550, 568 ,575,589, 590, 620,653,657, 664, 680,684 , 723, 748,
756 , 758 , 764, 781 , 790 , 813,814 ,
817 , 846, 863,868, 872,879, 900,
901 , 906, 911 ,916 , 953, 966, 980 ,995 ,996; 8006, 17,45,46,50,62,106, 122, 128, 133, 140, 147, 162,
173, 175, 192, 213 ,237 , 245, 250,

256 , 258, 269, 280, 290 , 300, 356,
366, 367, 384,391,393 ,404,424 ,
474, 504, 510 .518, 526, 529, 530,564, 565, 574, 575 , 618, 625,643 ,
688, 700 , 758 ,769 , 771, 779 , 808,
810 ,817 ,820 , 823,834, 848 ,849,
869, 882, 883, 886, 887, 889, 901,
903, 904, 905, 909, 912, 927, 936,
950, 988; 9002, 11, 14, 24, 37,
38, 43, 102, 103, 110, 115, 117,
137, 156, 168, 187, 212, 214, 229,
231, 233, 235, 297, 311. 330, 348,
349, 355, 363, 374, 402. 416, 423,
448, 452, 456, 460, 477, 485, 518,
561, 574, 579, 585, 598, 600, 602,
614, 616, 620, 626, 633, 650, 653,
667, 669, 683, 696, 713, 764, 775,
791, 792, 818, 829, 832, 857, 861,
870, 902, 909, 922, 927, 936, 948,
956, 958, 972, 979, 994, 997.

Latvijas Sarkanā tta lirio Māsu Savienības
1931. gada 15. novembra

mantu loterijas vinnestu saraksts.
Vērtība Ls 1500 — 4817
Vērtība Ls 1025 — 20067
Vērtība Ls 350 — 21603
Vērtība Ls 185 — 4636
Vērtība Ls 85,50 — 28900
Vērtība Ls 55 — 26811.

Vērtība no Ls 50 līdz Ls 11.
23, 221, 2919, 3111 , 4376,

4418, 5435, 5573, 5574 , 6001 ,
6058, 6313, 6522 , 7561, 8123,
8773, 9450, 9826, 9853, 10243,
10414, 11016, 11103, 11278,
11403, 13125, 13668, 14049,
14663, 15051, 15196, 15529,
15795, 17111, 17213, 17600,
17771, 18803, 18943, 19439,
19981, 19988, 20033, 20601,
21355, 21743, 22634, 22883,
23111 , 23808, 24104, 24142 ,
24207, 24619 , 24813, 25111 ,
25295, 25371, 25805, 26789,
26985 , 29618 , 29683.

Vērtība no Ls 10 līdz Ls 1.
20, 26, 63, 66, 71, 111, 118,

119, 126, 128, 132, 187, 208 , 211 ,
225 , 251, 254,271, 287, 310,331 ,
368, 376, 377, 382, 447, 449, 504,
510 , 529, 558,566, 582, 596,618,
630 , 632, 635,640 , 669, 682, 696,
709, 734, 758, 762, 765, 829,889,
915, 918 , 933,965 , 968 , 988, 996,

1020, 49, 53, 60, 64, 99, 115,
118, 146, 156, 157, 161, 177, 179,
180, 210, 217 , 221 ,236, 240 ,258 ,
267, 279, 289, 312 ,313, 317, 344,
355 , 359, 360,407 ,413, 433, 438,
449 , 457, 492, 514 , 516, 533, 537,
554 , 556, 557, 570, 585, 586, 593 ,
605, 622 , 632,638 , 640 646, 647 ,
677 , 681, 682,705, 714, 715, 718 ,
719 ,801 , 810, 824 ,840 , 862 ,875,
888, 897 , 915, 921 , 932, 935, 948,
950, 951 , 965 , 998.

2001, 17, 46, 47, 61, 71, 87, 95,
150, 192, 220,223, 225, 239, 253 ,
269 , 283, 318, 333,341, 369 , 384,
392, 422 , 452,457 , 466, 470 ,472 ,
502 , 548, 564 ,572 , 576, 582 ,589 ,
615 , 616, 644, 656, 676, 693, 709,711 , 725, 747, 760 , 761, 778 , 783,
822,884 , 910, 932 , 967, 984, 996.

3001, 17, 66, 89 , 114, 119, 135,
175, 195, 213, 231 , 232, 246 ,261 ,
302 , 315, 317, 321 ,237,340 ,405,
414 , 423, 437, 458, 468, 477,491 ,
499, 500 , 552, 579 , 616, 630 ,638 ,
648,680,683, 687, 703, 714 , 764,
798,800 ,801 , 806, 816, 817 , 824 ,
829 ,831 , 852 , 882,932, 959 , 968.

4020, 28 ,77, 84 , 101, 116, 125,
145, 149, 150, 201,202, 233, 244,
261 , 274, 290,310, 334, 391, 394,
397 , 406, 426, 432 ,453, 456, 457 ,
480 ,500 , 503,504 ,599, 603, 605 ,
619, 631, 639, 663 ,679, 689, 695 ,
726, 752, 771 , 780, 811 , 835, 856 ,
861, 908, 938,954,984.

5006, 18, 58, 61, 65, 68,78, 81,
111, 115 , 119, 125, 140, 155, 162,
164, 174, 184, 186, 208 , 209, 237,

243, 256 , 266, 273, 278, 315 , 323,
327, 328, 330,345, 347, 358,373 ,
379 , 393, 402 , 406, 414, 415 , 422 ,
433, 471, 523 ,525 , 534, 557, 593 ,
608, 611 , 623, 627 , 630 , 648,673,
686, 711 , 749, 771, 787, 790 , 808,
815,824 , 828,829 ,832, 836,869,
891 , 902 , 916, 918 , 928 , 949 , 950 ,
982, 984.

6003 , 83, 100, 129. 130, 144,
149, 151, 180,226, 233, 256, 257,
262 , 268 , 276, 297,304, 331, 338,
340 , 349, 362, 389 ,397, 398 , 404 ,
409,430 ,432 , 436 ,440 ,507, 510 ,
537 ,546, 558, 572 ,592, 633, 663,676, 707, 711 , 717 , 718, 743, 751 ,763, 768,783, 786, 815, 826. 835,
838,842 ,853, 872,874, 878, 880,
890 , 891 , 909, 919 , 920 , 945, 958,
961, 977, 982.

7002,6,8, 16, 18,24,56,57,77,86, 98, 108, 118, 139, 169, 174,
177, 181, 198, 201 , 210 , 212, 221 ,
250, 268. 272 ,309, 327, 355,379,385, 417, 501, 534 , 537, 581 , 584,
596, 606 , 618 ,633,639, 655, 666,668, 677, 681 , 709 , 720 , 727, 729 ,
736, 739, 744 , 759, 778, 780 , 790,
820 , 825, 902 ,923, 925, 964.

8000, 4, 27, 30 , 75, 94, 96, 100
103, 172, 179, 202 , 215, 219, 225,240 ,247 , 254 ,263, 286, 294,314 ,
348, 351 , 358,372 ,423 , 450 ,466,

467 ,477, 502,548, 578, 584, 586,
616, 620 , 643, 647, 671, 687 , 689,
702 , 711, 722,738, 740, 792 ,804 ,
817 , 822, 848, 849, 851, 869, 878,
895, 954 , 972.

9008, 11, 55, 57, 90 , 112 , 130,
139, 155, 175, 178, 200, 226,238 ,

239 , 290,300 ,305, 307, 319, 330,
342, 345, 348, 356, 367, 370 ,383,
416 ,434, 441,454, 459, 468, 469,
519, 521, 532, 534, 546, 553,570,
617, 624 , 636 ,666, 692, 697, 710 ,
715 , 717, 729, 748, 811 ,824,831 ,
841,842, 843, 865, 892, 927 , 929 ,
937 ,941 ,954,966,993.10035,44, 58, 67, 90, 112 , 144,
146, 155, 168, 174, 177, 213, 220 ,

225, 263, 276 , 281 , 288, 292 , 297,
298 , 307 , 313,318, 339, 344,364,
374 , 378, 394 ,399 , 411 , 413, 430,
446 , 449, 483, 509, 519, 563 ,566,
579, 580 ,581 , 589, 590, 609, 653,
664, 670 ,674, 679, 685, 691 , 719,
732 , 735, 775,782, 785, 807, 813,
815, 845, 860,888, 912, 924 , 955,
960. 976.

11021, 26 , 40,48,51,112, 125,131,
158, 195,197,223 ,224 ,226,232,236,
239, 261, 262, 265, 269, 281 , 296 ,
303, 344 ,348, 351, 385,387 ,404,
426, 462,464, 493, 494, 519 , 527 ,
535, 552, 574 ,575 , 610 , 622 ,627 ,
630, 641, 691, 704, 707, 711, 724 ,
765 , 799, 809, 812 ,822 , 886, 898,
899, 915, 924, 928, 945, 948,951 ,
957 , 970 , 971, 972 , 979, 988 .992 ,
997, 999.

12073,' 104, 110, 143, 154, 164,
177,204 , 235, 241 , 242 , 275, 284,
300 , 314 , 347, 350 , 371 , 465, 470 ,
514 , 547 , 555, 556, 558 , 565, 572,580, 615, 629, 645,668 , 672,676 ,
689, 718, 721 , 724, 728 , 730,734,744 , 767, 772, 796, 800, 808 ,809 ,
818 ,830 , 842 ,849 , 851 , 858,873,
893, 901, 916, 922, 954 , 961, 964 ,
968, 981.

13016, 27,31,34,39, 49,54, 59,
95 , 136, 158, 161, 162 , 191, 194,
201, 205, 209, 220, 236, 242,270,
272 , 282 , 283, 285, 289, 319 ,321 ,
324, 329, 336,354, 411 , 412, 417,
502 , 520,535, 544, 553,555, 567 ,
580 , 618, 636,641 , 651 , 659, 662,
678, 685, 690, 698, 744, 751 , 755,
804 ,813, 826 ,840 ,862, 872 ,903,
922 , 937, 941, 942 , 949, 957, 958,
987988.

,14009, 16, 93 , 100, 103 , 110 ,227 , 233, 252 , 259 , 271, 280,281 ,
291 ,301 , 304, 307, 309, 323,325 ,
334 , 339, 365, 372 ,383, 419, 431,
433, 448, 551 , 574, 608 , 617, 624 ,
634, 635, 686, 690, 722, 723, 724,
729, 734, 797, 868,888, 916, 917,
931, 980.

15007, 64, 74 , 101, 111 , 115,
144, 147, 164, 175, 178, 213, 230 ,
243, 264, 265, 284, 295, 310, 337,
357 , 373, 390 ,391 ,404 , 409 ,413 ,
415 , 416, 423,428, 434, 438,462,
471. 514 , 519, 541 , 542 , 545, 565,
607, 609 , 662, 666, 709 , 712,714,
715, 727, 728, 737, 762, 770 , 773,
790 , 798. 820 ,821 , 824 , 826, 850,
853, 854 , 864 ,865 , 900, 911 , 916 ,
923 , 941 , 953, 955 , 959 , 973.

16015, 20, 42, 55, 68, 75, 95,
118, 139, 140, 161, 165, 171 , 177,
180, 183, 212 , 292, 360,374. 391,
405 , 428,435 , 436, 450, 456 , 459,
538, 556, 568, 635, 650 , 674 , 693,
817 , 845, 853, 864,883, 900, 914 ,
949 , 986, 997.

17014, 35, 62, 97, 102, 144,
155, 174, 205, 219, 226, 249, 288,
316 , 335, 336, 367 , 396 , 406, 445,
485, 528, 568, 579, 637, 644 , 657,
663 , 674, 680 ,682 , 690, 724 , 749,
753, 764 , 781, 784 , 816, 828 ,829 ,
835, 839, 844, 859, 866, 899, 912,923, 936, 952 , 971 , 974.

18004, 7, 9, 26, 43 , 76, 82, 85,
95, 129, 140, 142, 147, 189, 197,
228 , 236, 247,279, 280/299, 311,326 , 327 , 339 ,374 , 436, 469, 485,506 , 512, 531,581, 589 , 602 , 617 ,
645, 720 , 722 , 723, 739, 741 ,762,766 ,783, 798, 800, 841 , 859, 890 ,
897, 907, 921, 929, 954, 984,999.

19000, 15, 23, 83, 91, 132 , 139,141 , 144, 158, 202, 223, 230 ,237 ,241 , 242 , 243 ,248, 255, 280,291,311 , 313 , 318,327 ,334, 337,363,

395, 409 ,422 , 431, 433,436, 453
454, 460,474, 476, 479,502, 511
"543, 552, 569, 575, 576,582, 617
671, 683,690, 697, 703, 716, 758,
764 , 786, 788, 799, 803, 816, 842
845, 851 ,889, 892, 905, 930 , 945.

20026 , 51, 52, 75, 98 , 104, 107,
119, 120, 121, 141, 233,249, 255,
256, 295, 299,335, 346, 348, 367,
393, 396, 416 ,430, 449,465, 471,480 , 482 ,484, 487, 489, 493,537
606, 608 ,617 , 620, 626,652, 665,
666, 679, 685,688, 692 ,747, 756 ,
765, 796, 800, 815, 821 ,849, 862 ,
905, 939, 941, 970, 974 ,979, 987.

21017, 28, 47 , 48 , 56, 77, 109 ,
119. 161, 173, 188, 199, 204, 217 ,
234, 238 ,249 , 286 , 293, 305 , 312 ,
328, 361, 373,399, 408 ,414, 426,
430, 442 ,445, 474 , 478,517 , 522,
524, 583,626, 635, 638,642, 657,
668, 712 , 744 ,783, 787, 802, 831 ,
838, 882 ,900, 904,909 , 929, 973,994.

22019 ,36, 45, 52, 77, 111 , 126,
131, 157, 169, 172, 179, 181, 192,
244, 272, 278,283, 288,302, 307,
308, 354 ,390 , 407, 412 ,452, 547 ,
561 , 577 , 603,607 , 617 , 632, 642,
653, 655, 700, 727 , 733,760, 761 ,
790, 792, 825, 847, 871, 884, 895
897, 906, 928 , 933, 941, 959, 970 ,
982.

23009, 33 ,44 , 58, 85, 104, 135,145, 161, 163, 191, 217 , 223, 250 ,
261 , 268, 295, 299,300, 304, 355,
357 , 358 , 366 ,385, 425 , 456 ,465,
487, 506, 515,519, 552, 553,554,
578 , 586 , 592 ,593 , 598, 616 , 619,
620 , 632 , 633,640, 646, 657,683,
689, 697 , 712 ,717, 719, 738 , 739,
772, 773, 777, 814 , 862 , 869,872 ,
890, 893, 899 ,917, 920, 921 , 927,
958, 970 , 989, 993, 996.

24003, 14, 49 , 70 , 76 , 85, 124,
139, 150, 162 ,236, 244, 248, 249,254, 256, 267 ,296, 311, 335,365,
367,378 , 398,399 , 408, 410 ,421 ,
428 , 436, 470 , 499. 506, 545,548.
577,584, 662,666, 668, 687, 693,
699, 710, 714 , 723 , 728 , 733, 736,
739,772,839, 852, 873, 874, 882,
884, 896, 905 , 910 , 915, 916,922 ,
926, 940 , 994.

25002 , 6, 19, 22, 44 , 66, 109,
139, 185, 193,221 , 228 , 242, 252,
273, 280,301 ,302 , 313,335 , 355,
374 ,382 , 393, 394 , 398, 412, 438 ,
452, 459, 460 ,469, 491, 531, 535 ,
546 , 567, 606,613, 614 , 631, 635,
657, 685, 706 ,714 , 716 , 721, 736 ,
739,744 , 747 ,768, 807 , 849,851,
855, 895, 954,956, 960, 963, 973,

26017, 43,48 ,56, 78, 120, 130,
141, 146, 147, 153, 159, 161 , 180,
183, 195, 219, 226 ,233, 252, 254 ,
265,308, 309, 333, 343, 357, 408,
415 , 421, 429, 434 , 467, 473, 482 ,
493 , 500 ,524 , 532 , 552, 559 ,562 ,
573, 590 , 592,609, 619 , 640, 661,
690 , 710, 736 ,773 , 794 , 870 , 879,
885, 912, 940.

27005 , 8, 32, 35, 39, 47, 146,
171 , 200 ,233,283, 289,295, 296,

305, 311 , 319, 323, 329, 337, 370,
385, 389 , 417 ,424, 448 ,454, 465,
477 , 481 , 484, 512 , 531 , 554, 557,
563, 571, 579, 581 , 582, 584, 601,
605, 618, 621 ,645, 647 , 652 , 665,
688 , 717, 719 ,730 , 752, 762,800,
801, 808,810 , 841, 851 , 908, 913 ,
926, 931 , 935, 942, 951 , 967 ,984 ,

28057, 68, 72, 77,88, 95,96, 99,
109, 111 , 117 , 135, 148, 165, 166,
194,200 ,227 ,233, 291 , 294 ,303 ,
321 , 340 ,342, 346, 354, 357, 360,
373, 402 , 420, 433, 466 ,474 , 485 ,
494, 500 ,502 , 507, 537, 546, 448,
555, 603, 610, 615 , 618, 620, 634,
643, 671 , 674 ,682, 694, 721 , 731,
758 , 794 , 804 ,810 , 828, 838, 846,
863, 870, 933, 945, 961, 977 , 981,
987.

29008, 11, 20, 28 , 50, 78, 81,
107, 117 , 120, 126, 156, 178, 184,
196, 217, 253,256 , 276 , 277 ,328 ,

336 , 366, 381 ,394 , 399, 403, 411 ,
439, 484 ,486, 489, 512 ,516, 636,
560, 564, 600, 602 , 606 ,631, 633,
653, 654 , 667 ,677, 690 , 701 , 703 ,
718 , 733, 756 ,765 , 773, 790 ,807 ,
826 , 838 , 844 , 851, 867 ,868, 875,906, 915, 931, 950, 960.

Rigas-Rūjienas dzelzceļa
1. distances kantorī,

Vecmīlgrāvī, Reimera ielā Ns 2,
30. novembrī, pulksten 10 rītā
pārdos mutvārdu vairāksolīšanā

1 zirgu ar zirga lietām,
1 drošku uz atsperēm,
1 kamanas un 1 darba

ratus.
21889 1. distances priekšnieks.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas ār-
zemju pasi Ns4173, izdotu 1924.g.
13. martā Latvijas ģenerālkon-
sulātā Berlinē ar Mozuss Marka
vārdu. 21887z

Rīgas namu īpašnieku krāj-
aizdevu sabiedrība, Rīgā, Brī-
vības bulvārī Ns 2/4, izsludina
par nederīgu nozaudēto Matildes
Neļķes noguldījumu grāmatiņu
Ne 3381. Ja mēneša laikā netiks
pieteikta pretenzija, sabiedrība
nozaudētās vietā izdos jaunu
grāmatiņu. 21878b

Latvijas tirdzniecības un rūp-
niecības biedrības Ludzas nod.
atrodošos Ludzā, valde izsludina
visp. zināšanai, ka viņas divi
zīmogi: 1) ar uzrakstu: vienā
pusē Latvijas Tirdzniecības un
Rūpniecības biedrība Ludzas
nodaļa, Ns Ludzā, otrā pusē
tas pats žīdu valodā; 2) apaļais
zīmogs ar uzrakstu: Latvijas
Tirdzniecības un Rūpniecības bie-
drība Ludzas nodaļa, ir gājuši
zudumā un atzīti par nederīgiem.

Ebreju patēr. biedrība
>.Xemaan Jfase/et"

ar šo pagodinās ielūgt savus
biedrus uz

pilnu sapulci,
kas notiks š. g. 6./12. decembri,
ebreju kluba telpās, pīkst. 9 vak.

Dienas kārtība:
biedrības stāvoklis. 21812b

Cionistu revizionistu apvienība
Latvijā centrālais dirojs ziņo, ka
laikā no 1931. g. 15. okt *. līdz
25. okt. nozaudēta Cionistu-
Revizionistu apvienības ziedo-
jumu vākšanas liste Ns 5 par
labu Ebr. Jaunatn. b-basJ.Trump
vārdā lauksaimn. skolaf. Liste
skaitāma par nederīgu un at-
rašanas gadījumā nododama Brī-
vības bulv. 37, mūsu birojā.

Rīgas koku zāģētavas a/s
(Riga Savnnills Ltd.) pagaidīt
administrators uzaicina visus šīs
s-bas nenodrošinātus kreditor. uz

kreditoru sapilu,
kas notiks š. g. 27. novembrī ,
pulksten 12, akc. s-bas kantorī ,
Rīgā, Smilšu ielā Ns 16.

Sapulces dienas kārtība:
1) pagaidu administratora ziņo-

jums;
2) viena vai vairāku admini-

stratoru un padomes vēlēšana;
3) administratora un padomes,

pilnvarojufns uzņēmuma pār-
valdīšanai;

4) atlīdzības noteikšana par pa-
gaidu administratora, admini-
stratora un padomes darbību;

5) dažādi jautājumi. 21881b-

Ventspils ev.-lut. latviešu

draudzes
1931. g. 15, novembra naudas

loterejas vinnestu saraksts.

Ls 500 — 164.
Ls 100 — 2832, 3519.
Ls 50 — 162, 380, 1508, 2444.
Ls 20 — 731, 931, 985, 1723

3108.
Ls 10 — 44, 118, 129, 919

1194, 1286, 1504, 1534, 1647
1683, 1734, 2709, 3192, 3281

3337,3672 ,3800,3819,3983,3985
Ls 5:

69, 200 , 269 , 298 , 393. 403
545,644 , 714,726 ,859 ,967 , 1016
1046, 1087, 1118, 1138, 1166, 1210
1223, 1227, 1235, 1244, 1284
1383, 1413, 1450, 1491 , 1492
1509, 1547, 1553, 1684, 1697
1748, 1750, 1769, 1946, 1984
2020 , 2105, 2123, 2126, 2162
2244 , 2246 , 2250, 2278, 2310
2361, 2377, 2421 , 2435, 2436,
2486, 2472, 2506, 2521 , 2548
2636, 2704 , 2708 , 2712 , 2734
2762 , 2791 , 2850 , 2892, 2915
2923, 2960. 2964, 2975, 2996,
3057, 3062, 3094, 3107, 3117
3130, 3223, 3263, 3286, 3308
3323, 3359, 3457, 3483 , 3493
3510 , 3516, 3538 , 3547, 3784
3794, 3809, 2857, 3873 , 3876
3938.

Ls 3:
98, 99, 139, 177, 205, 216, 220,

234, 374, 425, 487, 488, 501, 524,
580, 591, 597, 618, 648, 651, 656,
687, 730, 896, 929, 987, 1007,
1070, 1078, 1141, 1196, 1258,
1360, 1482, 1484, 1486, 1521,
1525, 1560, 1583, 1586, 1620,
1686, 1722, 1752, 1787, 1920,
1937, 1986, 1990, 2080, 2094,
2095, 2111, 21.29, 2153, 2155,
2194, 2200, 2248, 2315, 2409,
2427, 2428, 2468, 2502, 2577,
2584, 2609, 2638, 2713, 2801,
2907,2924,2943, 2948,2959, 3003,
3011, 3104, 3209, 3264, 3285,
3313, 3362, 3371, 3387, 3392,
3414, 3502, 3633, 3650, 3744,
3753, 3791, 3831, 3842, 3866,
3900, 4000.

Vinnesti izņemami 3 mēnešu
laikā no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", draudzes
kancelejā Venstpilī,Tirgusie'Ns4, darbdienās no pulkst. 9—15-

Rīgas prefektūras 5. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto karaklausības ap
liecību Ns 11741, izdotu no Dau-
gavpils kara apr. pr-ka 1924; g-
ar Staņislava Jura d. Bijvbiņš v-

21807Z

Jēkabpils apriņķa policijas 2.iec.
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu Žanim Laveniekam, dzīv.
Mazzalves pagasta Kārkliņu mā-
jās, piederošā „MeIior" sistēmas
revolveri 7,65 kal. ar Ns 39110.
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